
повернув щасливо ЗІН0ВЄВ, КАМЕНЄВ136 ИНШИХ ПРИ­
МАТІ НАНОВО ДО ПАРТІЇ.
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до ледоколу “Малігін”
«На московськім суді виявилося, що деякі інжіиери-саботажиикл 

давали щ кордом » і домости про військову силу С.Р.СР. 
та росташувания Червоної армії.

- МОСКВА, 2. липня,- Прези-
КАРПЕНТЕРИ У ВІННІПЕГУ І дія Центральної Контрольної

ЗАКІНЧИЛИ СТРАЙК.
Після двох тижнів страйку, 

карпентери у Вінніпегу повер­
нули в четвер до праці, не ви­
боровши підвишкн платні/ я- 
кої вони домагалися.

В середу по полудні відбув­
ся масовий мітінг страйкуючих 
карпентерів, на якім рішено по­
вернути до праці і продовжати 
переговори з будівельними 
контракторами в справі підви­
шкн платні.

Перед розпочаттям страйку 
карпентери домагалися 15 цен­
тів підвишкн платні на годину 
від тепер, а контрактори годи­
лися дати 10 центів підвишкн 
від нового року.

чення буде зазначений як хви­
лева перерва в приналежності! 
до партії.

В додатку до Зіновева, Каме­
нева н Євдокімова, до партії 
зістали приняті такі бувші чле­
ни опозиції: Авдеев, Бабахан, 
Бакаев, Беляїс, Веленький, Бур- 
цев, Вайнтрауб, Гертіг, Гессен, 
Гурласький, Єікович, С авара- 
кіна, Залуцькнй, Куклін, Лаше- 
вич, Левін, Лепешинська, Лия- 
ліна, Матвеев, Махов, Манічев, 
Ніколаев, Ііінсон, Прігошін, 
Рабкін, Равич, Соколов, Соло­
веє. Федерев, Фуртічев, Харі- • 
тонов, Щаров і Шепшелева.

Славний радянський летун, який шукав за загубленими членами 
італійської експедиції і за Амундсеном, натрапив на мракт 
і примушений був спуститися на воду. — Через пять днів 
не було про нього ніякої вістки І всі думали, що він заги­
нув. — Бабушкін 1 два його товариші боролися з ледами, 
шоб вратуватися віл загибелі.

Комісії Всесоюзної Комуністич­
ної Партії рішила» наново при- 
няти до партії Зіновева. Каме­
нева, Євдокімова та 35 иншиху своїй промові, що Ленін ска­

зав одного разу, що Донбас е 
базою соціалістичної відбудо­
ви в Радянськім Союзі і через 
те він буде центром атаку з бо­
ку контр-революційних органі­
зацій. Ця заява, передбачую­
чі теперішню саботажну змо­
ву, знову доказала далекозо­
рість Леніна, сказав Криленко.

Далі Криленко заявив, що 
обвинувачені не е російськими 
людьми науки, як старається 
змалювати їх капіталістична 
преса, але капіталістичними а- 
ґентами, та домагався гострої 
кари для змовників, які через 
свої зрадничі вчинки змагали 
до нападу на цілий Радянський 
Союз

ПРОЦЕС САБОТАЖНИКІВ 
ЗАКІНЧИВСЯ.

МОСКВА, 3. липня.—Сього­
дні закінчився процес інжінє- 
рів, обвинувачених за саботаж 
в копальних Донбасу. Деякі 
обвинувачені обіцювали, що 
будуть льояльні до радянської 
влади, і просили помилування. 
Пнші заявили, що е невинні, 
і також просили помилування. 
Присуд буде виданий правдо­
подібно в четвер.

МОСКВА, ЗО. червня. — Кін­
цеві допити інжінерів-саботаж- 
нмків з Донбасу виявили вчера, 
що в додатку до їх саботажної 
ліядьности, деякі інжінери да­
вали закордонним інституціям, 
ворожим до Радянського Со- 
Юза, інформації про військову 
силу та становище радянсько­
го уряду.

Допити обвинувачених у 
коеспірації закінчилися в чет­
вер. Суд випитував обвинува­
чених Про їх зносини з закор­
донними інституціями при за­
критих даерах. Техніки Буд- 
ний. Мато в, Сущевський, Шад- 
лун 1 Скоруто признали, що 
були членами організації сабо­
тажників і давали бувшим вла­
сникам копалень, російським 
білогвардійцям, не лише еко­
номічні інформації, але й ін­
формації про військову силу 
Радянського Союза та роста- 
шування Червоної армії.

Вони сказали також, що бу­
ли вповні приготовані коопе­
рувати з антирадянською чу­
жоземною групою на випадок, 
якби вона ^організувала нову 
військову офензнву проти Ра­
дянського Союза.

ПрокурЯТор Криленко заявив

членів бувшої опозиції, які ви­
знали фундаментальні помил­
ки своєї бувшої позиції, зали­
шили троцкістську плятформу, 
заперестали свою фракційну ді­
яльність та обіцяли вповні під- 
чинитнея рішенням Всесоюзної 
Комуністичної Партії й Кому­
ністичного Інтернаціоналу.

Вони будуть уважатися ста­
рими членами, а час їх виклю-

МОСКВА, 4. липня. — Теле­
графічна агенція Радянського 
Союза повідомляє, що радян­
ський летун Бабушкін, який 
був загублений через пять днів 
і про якого думали, що він за­
гинув серед північних леді в, 
повернув сьогодні щасливо до 
ледоколу “Малігін” після без­
успішної боротьби з вітрами й 
ледівцями щоб віднайти за­
гублену експедицію Нобілє.

педицією Ніїбілє та за нор­
везьким дослідником Амундсе­
ном, повернув щасливо до 
“Малігіна".

Бабушкін заявив, що після 
відлету з ледоколу він натра­
пив на густу мраку і був при­
мушений спуститися на відкри­
ту воду. Він і два його това­
риші звели завзяту боротьбу 
з ледами, щоб не допустити до 
розчавлений аеропляну.

БЕРЛІН, 4. липня. -Півофіг 
ціяльна норвезька новинкар- 
ська агенція каже сьогодні, що 
поголоски про те, що Амунд- 
сен був виратуванни бритігі- 
ським яхтам, є цілком безпід­
ставні.

ВЛАДА ЗАКРИЛА ЮНІШ ДОКОВИХ 
РОБІТНИКІВ У ШАНГАЮ.КІНҐС БЕРІ, Шпіцберген, 4. 

липня.—3 радянського ледо- ФРАНЦІЯ ГОТОВА ДАТИ РУ­
МУНИ ПОЗИЧКУ.

БУКАРЕШТ, 3. липня. — Мі­
сцева преса оповістила вчера, 
що Франція згодилася позичи­
ти Румунії 300 міліонів франків 
(около 12 міліонів доларів) на 
встабілізування лея. Остаточ­
но справа буде вирішена на 
конференції з представниками 
Банку Англії її Банку Франції 
в Букарешті. цього тижня.

колу “Малігін” отримано сьо­
годні відомість, щоїрадянсьщій

ШАНГАП, 2. липня. Муні­
ципальна поліція міжнародньо- 
го сетлементу в ІШнгаю аре­
штувала китайських студентів, 
чоловіків і дівчат, під претек- 
стом, що в їх помешканнях

ту ні (китайській дільниці Шан­
тані, на правім березі ріки 
Ванпу) під претекстом, що в 
домах багатьох арештованих 
комуністів знайдено револю­
ційну літературу, яку розпо- 
всюднювано між трейд-юніями. 
Секретара юнії докових робіт­
ників арештовано.

ШАНГАЙ, 2. липня. Аґен- ^ 
ція Того ‘доносить з провінції 
Шантун, що “червоні списи" 
(боєва організація китайських 
селян), невдовсілені з надзви­
чайно великих податків, нало­
жених Фен Ю - Сяном, напали 
на податковий уряд, знищили 
його цілком та вбили 20 уряд­
ників.

летун Бабушкін, який був за­
губився в пошукуванні за екс-

АВСТРІЙСЬКІ ГАЗЕТИ НАПАДАЮТЬ 
НА КАНЦЛЕРА ЗАЙПЛЯ.

знайдено нелегальну друкарню 
й комуністичну літературу. Ко­
мендант китайського гарнізону 
в Шангаю домагається видання
арештованих китайській владі.’

Влада міжнароднього сетле­
менту віддала в руки китай­
ської влади комуніста Чен Мей- 
Пу, якого обвинувачують за 
провід повстанням в лютім у 
Таянгу, в провінції Шантун.

Влада закрила приміщення 
юнії докових

ВІДЕНЬ, 4. липня.—Опублі­
кування недавно! ноти канцле­
ра Зайпля до італійського пре- 
мієра Муссоліні відносно зре­
чення Австрією претенсій до 
полудневого Тиролю за ціну 
відновлення

канцлер був примушений піти 
на уступки МуссоліНьому, бо 
взаємини між обома країнами, 
від часу відкликання італій­
ського міністра до Австрії ми­
нулого березня, загрожували 
дійсною війною.

Після отримання запевнюю- 
чої ноти від канцлера Зайпля, 
премієр Муссоліні приказав іта­
лійському міністром) до Австрії 
наново обняти його становище.

НАНКІНЦІ ВИЗНАЛИ ЧУЖО­
ЗЕМНІ ЗОБОВЯЗАННЯ.

НЮ ЙОРК, 4. липня.—Френк 
В. Лі, офіціяльний представник 
китайського націоналістичного 
уряду в Злучених Державах, 
отримав таку депешу під да­
тою 2. липня від С. Т. Ванга, 
державного секретара націона­
лістичного уряду в Нанкіні:

"Всі правні чужоземні зобо- 
вязання будуть визнані".

Ця депеша потверджує по­
передні пресові звідомлення з 
Шангаю, що націоналістична 
конференція По фінансовим 
питанням рішила визнати всі 
чужоземні зобовязання всяко­
го характеру.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ СІМОХ 
ТУРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ,

дипльоматичних 
зносин між обома країнами — робітників у Пу-викликало велике обурення в 
австрійській пресі.

Між наголовками, які вмістЯ-
С

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОНСТРАЦІЮ 
ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 30-го 
червня,—Тут розпочалася рос- 
лрава проти сімох комуністів, 
обвинувачених за участь у Пер­
шотравневі святі, гік 
строго заборонене поліцією. 
Між обвинуваченими є дві жін­

ку “Хай живе Ленін!" та роз- 
повскіднювали комуністичну лі­
тературу серед тютюнових ро­
бітників.

Турецька преса й менші Га­

ли газети з того приводу, є та­
кі: “Зайпель колінкує перед 
Муссолінім і лиже чобіт Італії", 
“Генебна здача Австрії”, “Зай­
пель робить стратегічний від­
ступ" і “Зайпель благає в Італії 
пробачення".

ЮГОСЛАВСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИ ГНУ ВАВ;,

Б1ЛГОРОД, Югославія, 4-го 
липня. Премієр Вукічевіч вру- 

Одинокою газетою, що да- чив сьогодні королеві Алексан- 
ла поблажливу замітку, є “Нає дрові резигнацію цілого юго- 
Фрає Пресе", яка каже, що І славського кабінету.

е було ч.
зети в инших мовах поширю­
ють ріжні брехні про сімох ро­
бітників на суді. Ангорський 
уряд показав вже себе бру­
тальним у переслідуванні ту­
рецьких робітників, особливо 
в тютюновій індустрії,-і вва 
жають, що будуть зроблені всі

НЮ БЕДФОРД, Мас., 2. ли­
пня.— Помимо заборони полі­
ції, страйкуючі гекстідьні ро­
бітники в Ню Бедфорді вий­
шли в суботу на масову демон- 

ВБНІЗЕЛЬОС. УТВОРИВ НО- страцію, яку одначе розбила 
ВИЙ УРЯД ГРЕЦІЇ.

напад на поліцію і заколочу­
вання спокою. Арештованих 
випущено за кавцією на волю.

Після розбиття демонстрації 
на порожних лотах відбулося 
велике масове віче, на якім 
промовляв Алберт Вайсборд.

Страйк текстільних робітни­
ків у Ню Бедфорді розпочав 
свій дванайцнтий тиждень.

ки.
Старання прокураторії дока­

зати, що ов|н\начені брали 
участь в січотвих розрухах у 
мазку з неспокоєм серед тю­
тюнових робітників, не увінча­
лися успіхом. Всетаки влада старання, щоб засудити сімох 
закидає обвинуваченим, що во- робітників на довгий речинець 

були між тими, що випису- вязниці. Кажуть, що обвину- 
вали крейдою по стінах дер- бачених катовано, щоб доби- 
жавного тютюнового магази-'тися від них признання.

поліція. В демонстрації взяло 
ЛОНДОН, 5. липня. — Атен- участь більше як 6,000 страйке- 

ський кореспондент “Дейлі рів. Поліція била палками і 
Мейл” повідомляє сьогодні, що ; тратувала чоловіків і жінок та

. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У ГРЕЦІЇ.
ни

АТЕНИ, Греція, 20. червня— 
В цілій Греції проголошено ге­
неральний страйк. Обчисля­
ють, що на страйку є 250,000 
робітників. Вода й світло є за­
становлені в багатьох містах. 
Всі пекарі й тютюнові робітни­
ки є на страйку. Всі головні 
залізниці лінії застановлені, ли­
ше пару бічних ліній є в русі.

Провід страйку спочиває в

цій по цілій Греції. Генераль­
ний страйк був проголошений 
ÿ відповідь на насильства уря­
ду в Ксанті, де військо напало 
на тютюнових робітників, що 
вийшли на страйк за більшою 
платнею, й одного робітника 
убило а сімох ранило.

премієр Венізельос утворив но- відбирала від демонстрантів 
вий грецький уряд. Міністром написи і прапори, 
закордонних справ є Карпанос, і Демонстрація була влашто- 
а міністром війни — Софоліс. вана старанням фабричних ко-

________ мітетів.
Крім розбиття демонстрації, 

поліція арештувала 29 страйке- 
рів. Усіх їх обвинувачується 
за підбурювання до .розрухів,

ВЕЛИКІ ПОКЛАДИ ЗОЛОТА.

МОСКВА.—В кількох частих 
Сибірі й Уралу є важні покла­
ди золота. Запаси золотих 
піль, що тепер експльоатують- 
ся, обчисляють на 3,000 до 
5,000 метричних тон.

ВНЕСЕНО ВІДКЛИК ПРОТИ ЗАСУДУ
ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНТЕРН ВИ­

ДАВ ВІДОЗВУ.
МОСКВА, 28. червня. — Ви­

конавчий Комітет Червоного 
Інтернаціоналу Професійних 
Союзів видав відозву до робіт­
ників світа в справі страйку 
грецьких робітників. Відозва 
вказує, що страйк є обороною 
елементарних політичних та 
організаційних прав робітни­
ків. Вона пятнує також ролю 

І реформістів, що хочуть закін­
чити страйк шляхом компромі­
су. Відозва кінчиться сильним 
заклики* до міжнародиьої ро­
бітничої кляси, щоб підтрима­
ла грецьких робітників у їх 
страйковій боротьбі.

1
ВЕЛИКІ ПОКЛАДИ ВУГІЛЛЯ.

МОСКВА. — Поклади вугілля 
в Радянськім Союзі виносять 
474 міліярдів 673 міліони ме­
тричних тон.

И Ркиї ППРІІіТПВіїип XVIUI I 'll.
. , -Р * і руках солунської Професійної

ста Амореті, бувшого редакто- L J h Y' Ради, до якої прилучиласяра газети >ніта , а також!-. . . 1 '. г- і більшість професійних федера-Анну Бессомне, за реорганіза- 1 ^ *

М1ЛЯН, Італія, 30. червня — 
Адвокати оборони на процесі 
провідників італійської Кому­
ністичної Партії внесли відклик

ДИПЛЬОМАТИ ПОШИРЮЮТЬ НЕПРАВ­
ДИВІ чутки про cm.цію Комуністичної Партії в Ля- 

гіюм. Поліція, брутально по­
наводиться багато формальних водилася з Амореті. ГОЯг 
помилок і вказується на факт, дина не має про нього ніяких 
що нарушено легальні права, відомостей.

Закон, на підставі якого спе- 
ціяльннй трибунал видав свій 
присуд, не дозволяє на від­
клик. Тому адвокати оборони 
не домагаються ревізії прису- БУДАПЕШТ, 2. липня.—По- 
ду, але цілковитого скасування 
вироку- Кажуть, що сам Мус-,- 
соліні буде розглядати цю 
справу.

Зі 180 селян і рільних робіт­
ників, арештованих 8 Лятіюм,
120 все ще сидять у вязниці. їх обвинувачується, 
їх обвинувачують за знищення Відбуваються також а решту- 
винярень фашістських власни- вання на провінції, 
ків та за участь в реорганізації 
селянської ліги, що належить Белі Куна, що боронив його на 
до італійської трейд - юнійної рос праві', не вніс апелю проти 
федерації. Кількох а(іештова- присуду і тим самим і/рнсуд 
них тортуровано у вязниці. остае в силі.

проти вироку спеціального 
трибуналу в^имі. У відклику

З ЗАСІДАННЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 
КАВНСИЛ У ВІННІПЕГУ.

о ро-
У французькій комуністичній 

газеті “Юманіте” вміщенії зві­
стку про джерела тої анти ра­
дянської інформації, що остан­
німи часами прикрашає сторін­
ки буржуазних газет з усього 
світу. Цими джерелами є де­
які дипльоматичні представни­
ки в Москві.

Уже з деякого часу, — теле­
графує до “Юманіте" москов­
ський кореспондент,.— у ди­
пльоматичних колах Москви й 
серед московських кореспон­
дентів чужоземних газет гово­
рять про своєрідну діяльність 
італійського посла в Москві п.

фу, що ніби-то загрожує го­
сподарству С.Р.С.Р., про воєн­
ні авантури, яких ніби-то пра­
гне радянський уряд, щоб у- 
никнути внутрішньої крізи.

Отже від цих двох дипльо- 
матів ідуть усі “трівожні зві­
стки про стан С.Р.С.Р.”, які на­
повнюють буржуазну пресу.

З другого боку обидва ці 
дипльомати ретельно оброблю­
ють дипльоматичний корпус, 
акредитований у Москві, в ду­
сі ворожому радянському уря­
дові. Вони охоче передають 
плоди своєї фантазії своїм 
московським колегам, а ці й 
собі передають ці вигадки мі­
ністрам. А звідсілля вже “сен- 
зації" потрапляють до редак­
цій.

і
В БУДАПЕШТІ АРЕШТОВАНО 

ТРИДЦЯТЬ ОСІБ. z На своїм мітінгу минулого 
вівтірка вечером, вінніпегська 

ліція арештувала тут вчера ЗО Трейде енд Лейбор Кавнсил 
осіб під замітом “конспірації’ заявилася проти оперування 
в звязкУ з процесом і діяльні- стріткар з одним робітником 
стю Белі Куна у Відні. Поліція на якій би то не було лінії в 
не хоче видати імен арештова- місті.
них, ані не хоче сказати, за що Лрейдс енд Лейбор Кавнсил

ухвалила також резолюцію, в 
якій осуджує секцію молодих 
мужчин вінніпегського Борд 

ВІДЕНЬ, 2. липня - Адвокат оф Трейд за rç,
їть за субсидованою імігра­
цією.

Внесок проти стріткар з од­
ним робітником поставив Дж.

Дж. Готчисоц,' який заявив, що 
компанія дістала спершу до­
звіл від міста оперувати їх ли­
ше на бічних лініях, однак те­
пер воєн*, ходять майже на 
кожній лінії в той час або ин- 
ший.

Пгдчас дискусії над імігра-' 
цією запропоновано, щоб 
Трейде енд Лейбор Кавнсил 
відтягнула свого представника 
з секції молодих мужчин Борд 
оф Трейд на знак протесту 
проти того, що та організація 
стоїть за субсидованою імігра­
цією.

-И

РАПХСТАГ УХВАЛИВ М1ЛЄ- 
РОВІ ВОТУМ ДОВІРЯ.

БЕРЛІН, 5. липня. — 261 го­
лосом проти 134 німецький 
парлямент ухвалив сьогодні во­
тум довірря для нового'коалі­
ційного уряду Германа Мілєра, 
соціалістичного канцлера. 28 
послів здержалися від голосу- Черутті й польського військо­
ва ння. Мілєр вйголосив про- аого аташе я. Кобилинського. 
моау про політику свого уря- Ці дипльомати розповсюджу- 
ду у вівторок.

що вона сто-

ють чутки про якусь катастро­
фі

*л
•• lieRAR* ' І ПРОЛЕТАРІ BOX КРАПІ, ЄДНАЙТЕСЯ!піїти погни вкт
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 7. ЛИПНЯ 1928.Сгорош 2. Число 79. *

вступі промови ві «сказав, шо “тепер, коли господарство Ра- ' де — хіба тільки всяким ру-і руську книжку й переконають- писано: "Молоді пролетарі да- 
дянської України майже цілком відбудоване, тепер, коли го- ським емігрантським видавнми ся, що тої мови не розумію?»- дуть відповідь Бонкурові (“со- 

V сподарство всього Радянського Союзу перейшло на ступінь твам, що продадуть тереблен: І при тому ще раз наявно ne- ціяліст”, представник Франції 
нового будівництва — реконструкція, проблема культурної ре- мишами старі книги для “куль реконаються про паперову у лізі Націй) завзятим військо­
во люті висувається на перше місце". турної місії". дбайливість сьогоднішніх па- : во-революційним готу ванням"

Говорив Чубар про “добросусідські відносини Радянської Та все-таки одна користь і;- нів про каро дню освіту. Бо і (Бонкур проти роззброєння). 
України з Польщею, про голову УНДО Д. Левицького і його того ювілейного дару буде. закон є і гроші на книжки ви-, ...Вся демонстрація відбула- 
промову в польському сеймі. в\ якій він дорікав польській Несвідомі дістануть в руки дано, а читати нема чого. ся під знаком боротьби з ути-
шляхті за те. що вона не поспішає із “звільненням України з ----------------------------------------------- ------------------ скамік проти уряду так званої
під чобота Москви”, та взагалі говорив про Радянську Укра- " 1 національної єдности, на обо-

ПРИЇЗД ML Г0РК0Г0 В МОСКВУ. irJÏÏS^'srsr.
! р«ру”-

І Після парляментських вибо- 
Після шести років перебу-;Луначарський та инші, і за v Пальщі, Франції і Німеч- 

“Заслухавши промову тов. Чубаря, всеукраїнський з'їзд ванни' за кордоном, де він лі- кілька хвилин вийшли разом ,,ИН! після демонстрації черво- 
робітників освіти відзначає, що останніми часами в буржуаз- кується від сухот легенів, при- з М. Горким. | них фронтовиків у Берліні і
них державах Заходу збільшилися ворожі тенденції до Ра- ,*ав до Радянського Союзу Коли Ґоркий з'явився на міжнароднього конгресу дру- 
дянського Союзу й що ці тенденції відбиваються в ріжних славетний пролетарський пись- майдані, це викликало новий, 11В Радянського Союзу в Кель-
спробах утворити об єднаний антирадянський бльок капітал;- ченннк Максим Ґоркий, ще дужчий вибух “ура". В Hj
стичних держав, щоб підготовити економічну бльокаду й во­
єнні дії проти СРСР. *
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газеті дає робочого люду — вахожжтк тре разе sa

РЕЗОЛЮЦІЯ РОБІТНИКІВ ОСВІТИ НА ПРОМОВУ 
ТОВ. ЧУБАРЯ.

1 авторок, «стаєр і суботу.

Домі, аа poil ву; ПрКара І МежГрегор, у

$4.00Передплата на рік
■о

ця демонстрація є новий
В Москві письменникові упо- повітрі замиготіли тисячі ке- доказ пожвавлення революцій-

__- . ряджено урочисту зустріч. На пок, картузів і капелюхів. Тро- il0ro робітничого руху на За-
“3 їзд особливо відзначає зміцнення ворожих до СРСР fôpKoro зустрічали чи- хи збентежений М Горкий ві- ході.

тенденцій в провідних колах сусідньої Польщі, які виявляють- сленні представники партійних, гає натовп, розмахуючи рука-
ся в тлій низці промов і заяв відповідальних політичних ді- радянських, письменницьких та ми і наче обнімаючи всіх при- помагають буржуазії. 1 не по- 
ячів польсько, республіки, в систематичній ЗЛІСНІЙ кампанії инших громадсЬкИх орган,за- сутніх. можуть!
польської преси проти СРСР 1 т. ин. Такі політичні виступи цій. т т Б Ворошилоз.' Нарешті все стихає і М. Гор- ---------------
утворюють сприятливу атмосферу для розквіту діяльност.і Орджонікідзе Яросіавськнй кий починає говорити:

ї==гг.ЗГ&:ИйЯ 'ЇГ,;С Jrr шипим юши.
мах на торгпреда СРСР у Польщі тов. Лізарьова. кольніков, Рогов, Котов та вмію го*воРити промов. Я так. .. .

3'ЗД звертає особливу увагу на виступи деяких депу- инші уражений , зворушений. що| „аІських іазетчх "Р Г*

До перону підійшов поїзд зовсім не можу ВИСЛОВИТИ на- те 
Вся публіка, що стояла на ne- віть і сотої частини того по- дить по Ве овині Може 
роні, пішла до заднього ва- чуття, що його я переживаю. подумав бн хто_ ІЦ0 В|Н 
гону, з вікна якого показалося Я щасливий бачити вас, цю їздить подивитися, нк вм-1. 
знайоме всім обличчя М. t op- масу, що будує справді нове ; „ід гододу н на в 
кого Поруч його стояли: йо- життя Мені здалека особливо ховнні_ може поцікавився тим. 
то син Максим Пєшков і А. Ха- добре видно це нове буд.вниц- що на Верховині голодиі дГги 
латов. Орхестра заграла ‘ Ін- тво. Ви вже мені даруйте, за- вже навіть не плачуть „,д г„.
тернаціонал". На пероні лунає кінчує О. М. - я краще папи- лоду й не просять „ батьків
голосне “ура". Олексій Мак- шу потім, що тепер відчуваю’. іди але як етарі TVn0 й покір. 

опіко симович' помітно схвильора- Закінчивши свою промову, но чекають СМЄрти
В галузі робітничого питання у вузькому значінню слова - го пана. Продажна партія західньо-української буржуазії “"и.’ маха* Р^К0Ю Bd'°"' М 1 "І>кИ-И ' РптмтевзТя Деж там! Епиекам Гебей з

питання економічної боротьби (боротьба проти наступу обед- унДО — давно вже виявила себе перед усіма трудящими У 10'в Ш"опджоійкїдзе Енхжідзе м" І і" 1 " ' ■ ‘ к великою попівською куми і-
наного капіталу, питання заробітної платні, робочого дня, при- країни, як прислужниця фашістЬької диктатури. ’ ' ' лхарином. нією їздить собі по Верховині

“З'їзд вважає за потрібне від імени 135 тисяч робітників наче на пропмьку, служить по

"‘1 з МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ EEEF™
Добрий обід запиває вином 

і виголошує, промови в честь 
президента республіки й співає 
державний тими. А інші (мі­
сцеві ) попівські ‘гості виголо­
шують знову промови в честь 
єпископа й йолів, що з ним 
приїхали, славлять владу -fl теж 
співають державний тими,- 

А потім хтось з тих гостей 
пише статті до газет і славо­
словить єпископа й йогоікум- 
панію.

Попи воліють кланятися вла­
ді й співати державні гимщ:, 
ніж боротися, бо їм держава 
добре платить. За ці державні 
гроші зварить їм попадя до­
брий обід, а вони його винцем 
запивають і владі кланяються. 
Попи не мають охоти чекати, 
аж їм по смерти ангели в рак» 
обід зварять. Вони тільки го­
лодним Верховинцям таке ра­
дять.
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Ніякі утиски, як бачимо, не

НА ШЛЯХУ ДО ДИКТАТУРИ ПРО­
ЛЕТАРІАТУ.

Стратегія й тактика Комуністичного Інтернаціоналу.

татів польського сойму, що заявляють про потребу перегля­
нути нинішні кордони між СРСР та Польщею і закликають до 

" відриву Української Соціялістичної Радянської Республіки н 
тії повинні, виходячи із щоденних потреб працюючих, видвига утворЄння капіталістичної України — васала фашістської Поль- 
ти частинні кличі й домагання, розвиваючи їх і нанизуючи до 
основних

пишуть про vy 
що еписком Гебей із-

( Продовження)/
При відсутности революційного підйому комуністичні пар

Ці заяви, що знайшли собі підтримку у впливової подь- 
завдань Комуністичного Інтернаціоналу. Відмовлен- сько", преси, недвозначно свідчать про підготовку агресивних 

ня від частинних і переходових кличів не погоджуються з так- „лянів проти СРСР під загальним керовництвом англійського 
тичними принціпами комунізму, бо воно на ділі засуджує пар- імперіалізму, 
тію на пасивність і відриває її від мас. При цім тактика єдино- “З'їзд з великим обуренням відзначає зрадницький виступ 

представника УНДО Д. Левиць­
кого, його спекуляції іменем українського народу при вико­
нанні завдання, одержаного від свого господаря

го фронту входить найважливішою складовою частиною в так- ЛЬОкая польського фашізму 
тику компартій на весь революційний період.

До.таких частинних домагань і кличів належать:

мусових третейських судів, безробіття), які переходять в пи­
тання загально політичної боротьби (великі промислові кон- культурного фронту України підтвердити перед усім 
флікти, право трейд-юній і страйків, політичні права трейд- що тільки радянська влада, що дала Україні самостійність,
юній ). єдина надійна гарантія цієї самостійности. Тільки за радян- 

Далі йдуть вже питання, що мають безпосередньо-політий- ської влади трудящі маси України дістали змогу вільно тво- 
ний характер (податки, дорожнеча, фашізм, переслідування риТи свою робітничу українську державу, свою українську 
революційних партій, білий терор, питання біжучої політики культуру. Український робітник і селянин, разом із трудовою

інтелігенцією нікому не дозволить зазіхати на свою радянську 
Нарешті, з тими питаннями повинні бути звязані й питання владу й самостійність своєї держави.

“З’їзд цілком і повнотою «схвалює політику уряду УСРР

Скрізь збільшуєьтея комуні­
стичний рух. Це показали ви­
бори в Польщі, Франції та в Ні­
меччині. Тому й буржуазні у- 
рнди збільшують кари для ко­
муністів, намагаються за всяку 
ціну тероризувати революціо­
нерів. Взяти хоч туж таки 
Польщу. Ми вже писали про 
каторжний вирок польського 
суду над білоруськими селяна­
ми білоруською інтелігенці­
єю. Зараз судять членів ком­
партії Зах. Білорусі. Теж, без­
умовно, винесуть каторжний 
нирок. Обраних до парламенту 
депутатів-комуністів б’є полі­
ція і в самому сеймі, й поза 
ним, їх поздавлюють'посоль-

ниїї рух серед робітників і селян 
закордонних держав. Не тися­
чі, а мільйони трудящих почи­
нають протестувати проти фа- 
шістського суду над комуніста­
ми в Італії та загрози видачі 
Бел я Куна.

уряду взагалі).

світової політики : відношення до С.Р.С.Р. і кольоніяльних ре­
волюцій, боротьба за єдність міжнароднього трейд-юнійного і СРСР, скеровану на зміцнення загального миру й збережен- 
руху, відсіч імперіалізмові, боротьба з воєнною небезпекою й ня добросусідських взаємин з усіма державами; зокрема з’їзд 
систематична підготовка до бєіротьби з імперіалістичною вій- схвалює пропозицію уряду СРСР на конференції в Женеві про :

цілковите роззброєння всіх країн, пропозиції, що йшли на ко- 
R галузі селянського питання такими частинними питання- ристь трудящих цілого світу. З’їзд звертається до культурно- 

мн є питання податкової політики, моргеджові задовження освітніх робітників і трудящих усіх країн, закликаючи боро- 
селянства, боротьба з спекулятивним капіталом, питання зе- тися проти провокації війни з боку імперіалістів і підтримати 
мельної нужди малоземельних селян, орендної плати і т. ин першу в світі республіку праці — СРСР. З’їзд звертається до 
Виходячи із цих частинних вимог, компартія повинна загострю- трудящих мас Західньої України бути на прготові боронити 
вати відповідні кличі, обеднуючи їх в кличі конфіскації земель Українську Радянську Республіку від польського фашізму та 
великих обшарників, в кличі робітничо-селянського уряду.

ноні У Берліні (столиця Німеччи­
ни) відбулися величезні висту­
пи робітників. Там відбулися 
збори союза червоних фронто­
виків. що ними керують кому­
ністи. На цей збір прибуло до 
70,000 червоних фронтовиків, 
до них приєдналося до 20,000 
берлінських робітників. Від­
бувся мітінг, що на ньому бу­
ло присутніх до 400 тисяч осіб. 
На цьому мітінгу фронтовики 
й робітники 
смерти боротися з буржуазією 
й захищати Радянський Соки: 
До Берліна було стягнуто ба­
гато енська. В одному місці 
поліція була напала на демоіі-

та його українських запроданців".

Так само треба провадити систематичні' роботу серед про­
летарської й селянської молоді й серед жінок-робітниць та 
селянок, виходячи із окремих умовин життя й боротьби і об­
еднуючи їх домагання з загальними домаганнями й боєвимн 
кличами пролетаріату.

В ЧЕХОСЛОВАЦЬКОМУ ЯРМІ, ських уповноважень і відда­
ють під суд. А на перше травня 
сотні польських комуністів бу­
ло поранено й побито.

Таж картина і в инших дер­
жавах. У Болгарії, а особливо 
в Румунії, на комуністів полю-

поклялися до

В КОЛЬОНІЯХ І ІІІВКОЛЬОНІЯХ. В одному із закарпатських общества Духновича виходить 
В кольоніях і півкольоніях, де робітнича кляса відограе журналів надибаємо не д\же найбільше ПО, отже книжок 

більш чи менш видатну ро.ію й де буржуазія або вже перейшла Цікаву статтю про те, якими, (назв) .українських (місцевою 
в табор відкритої контрреволюції, або переходить туда із стра- шляхами Чехи підготовляють походження) є найбільше 25",
ху перед розвитком масового пролетарського й селянського грунт для чехізації Закарпаття. Решта назв. це книги, писі- як на • м -
руху, комуністичні партії повинні тримати напрям на гегемонію В статті читаємо. ні реською (великоруською) неговоримо про |талію де кож.
(зверхність) иролетаріяту А селяАтва, яка переростає в дик " На "h р|к припадає д"' мо“ою ного робітника, що співчуває
татуру пролетарку. " сита рійниця існування чехо- Де_ж твори Квітки, Шсвчен- ;

В таких країнах комуністичні партії повинні зосередити словацько, республіки. Зцьо-Іка, Куліша. Вовчка Гл.бов», Д0В^ДЯТЬ4Д0 боже'ілля.
го приводу влада влаштовує Нечун-Левицькиго. Федькови- 

робить під-1 ча, Мирного, Грінченка, Тобі- 
в та праці за левина. Франка, Кобилянськоі,

ДЕНЬ ПРЕСИ.
странтів і стріляла до робіт­
ників. Підчас стрілянини порі-! 5-го травня по всій Україні 
нено 10 осіб. , відбувся день преси.

В цей день свята радянськоїУ Празі (Чехо-Словаччина) : 
виступи робітників відбулися j преси було підведено мідсум- 
з приводу того, що чехосло- ки її досягнень і виявлено нові 
вацькин уряд заборонив між- шляхи й чергові задачі до 
народні спортивні змагання дальшого її розвитку. Вистави 
(спартакіяду), що повинні бу- книжок, конференції читачів і

робітників преси, радіо 
це було вжито для відзначення 
цього дня і популяризації пре­
си і творів українських пись­
менників.

свою головну увагу на збудуванню широких масових організа­
цій иролетаріяту (трейд-юній) і революційних селянських со­
юзів, на виробленню домагань і кличів, що відносяться без- И.
посередньо до робітничої клнси; пропагувати самостійність перший десяток літ існування Стефаника, Вииниченка 
иролетаріяту як кляси, його принціпіяльну ворожнечу бур- ЧІЛ держави. -кажучи вже про десятки ,н-|
жуазії, причому цеї ворожнечі не закривається можливістю Не будемо займатися усп.ха-j ших, далеко цікавіших шдкар- 
тимчасоних угод з нею; всіма силами розвивати й вщіплювл- ми й засл>гамн чехословадь- патським сільським читачам з, 
ти масам ідею зверхности робітничої кляси. в,.двигаючи її в кої влади иа украшському ГІ.д- руських (російських) авторів.
належну «ниїт і пепевоаячи в життя клич ооганізування па ї «арпаїті. Можемо тільки ск-і-і котрих не тільки мови, але й

організування рад ^ що м останніЙ рік стан змісту сільські читачі не зро- В1КИ стріляють у робітників,
робітничих I селянських депутатів. 0mv змінився на тіпше зуміють’ ' » ш° йа>ть за комуністами.

Виходячи із спільности інтересів пролетарської револю-, ‘ : огіпшав І Українських твопів ніСає Французький меншовик Тома обурені робітники виступили . u _ „ _
ції й боротьби проти імперіалізму в кольоніях, секції Комуні- ба- навіть далеко ііогірша . , . І а ських творів немає. катові тпс-ляших Іта Ч багатьох містах Чехо-Сювач НИ БУДЕ ПІКНІК В НЕЛ ИНІ^

U-K-» —, ру—......... zzzL‘Z7JZ“: ™“;.,yz"y5
номмн. в країна, шперіялізму необхине давати систематичну ^ кодючки , мкн, найбі.,ЬШ010 „„сани, фонетикон,. ш П- Інтеряаціоналу нацькову- рони змагань, у сам-й Празі Питає мене знайомий:

є цілковите знесення навіть па- Не можна мати нічого проти ють австрійський уряд проти тисячі робітників виступили і Чи буде пікнік в неділю? * j 
перово, автономії через неді-того, щоби читачі знайомили- Революціонера Бели Куна. протестом і гаслами: Хай жи- в котру?
леке заведення реформи адмі- ся також і з руською літера Буржуазія й меншовики цим ве Спартакіада! Хай живе Ра д в цю!

‘ ністрації. турою. Але не можна цього хртять розгромити комуністи- дянський Союз! Буде!
Хочемо тут з нагоди ювілей- робити за рахунок української чн‘ партії, та виходить навпа- Поліція намагалася розігна- д як доиі буде,

ного року вказати тільки на літератури. І тому всякий, на- ки-Чим більший гніт, тим шир- ти демонстрацію, діло дійшло То не буде,
один ювілейний дарунок, роб-і віть «зацікавлений мусить ше розростається революцій- до крівавих сутичок. д як КОМарі кусатимуть?
лений нам “дбайливо” владою, прийти до того, що цей дар ‘ А ти купи за десять цен-
що на всіх перехрестях хвастає має ясну тенденцію: русифіка гів в друг-сторі масти та по-

"і2. ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ ПАРИЗЬКИХ "CI"CI
На підставі закону про гро- ЩО переклади з світової літе- ОППІТШІІЛП

мадські сільські книгозбірні, ратури дасться в руській мові, lUDI І ПИМиї
шкільна влада такі книго збір- х°ч є переклади тих самих тцо- 
ні закладає та сама-ж закупи- рів по українському.
вує для них книжки. Приглч- : Розрахунок шкільної влади 3. червня відбулась у фран-1 юрби народу, що співали ра-

дуже простий: промовчати цузькій столиці Парижі вели- зом з демонстрантами револю-

Навіть у Японії, де* комуні­
стичний рух широко зростає, 
почали жорстоко переслідува­
ти, компартію.

Жваву участь у цьому беруть 
меншовики. В Англії меншов.і- 
вики викидають комуністів із 
трейд-юній, у Польщі меншо-

цілу низку св 
сумки своїх усі

ял,
іПХі

ли відбутися 5- 6 липня. На ні 
змагання повинні були приїха­
ти й спортсмени з Радянського 
Союзу. Уряд злякався і забо­
ронив скликання Спартакіндн.

У відпоівдьша це 24. травня.

все

допомогу визвольно-революційним рухам в кольоніях; в пер­
шу чергу обовязок давати найактивнішу допомогу падає на 
робітників тої країни, від якої у гнічена нація залежить в кольо- 
ніяльному. або фінансовому відношеннях (кампанія за відтя 
гнення імперіялістичного війська з кольоній, пропаганда серед 
війська на оборону тих країн, що боряться за своє визволення, 
відказ від перевожування війська й зброї; страйки й ріжні инші 
форми протесту) ; признання права кольоніям на відокремлен­
ня й пропаганда цего відокремлення, тобто пропаганда неза­
лежносте кольоній від імперіялістіїчної держави, признання 
права на збройну оборону від імперіалізму, пропагування й 
активна підтримка цеї оборони всіма можливими засобами.

- (Кінець буде.)

А як я помащусь, а буде
дощ?

То змиє.
То знов комарі кусати­

муть.

З’ЇЗД РОБІТНИКІВ ОСВІТИ ПРО 
ПОЛЬЩУ Й УКРАЇНУ.

А ти знор поі 
А як знов дощ змиє?.»
То краще на пікнік не 

Причепився як регіях... 
Коли-ж я. хочу побачити 

борців, як будуть боротися.
— То їдь на пікнік.

Ітись.
немося, як то робиться,

В одній із офіціальних газет існування української літерату- чезна демонстрація робітникііі. | ційні пісні і виголошували їхні 
опубліковано список закупне- ри дати руських книжок і для У демонстрації взяло участь ! гасла...
них українських книжок. Н декорації 5'\, “русинською" понад 50 тисяч люду. Органі- Мів на-четверту годину де- 

f там книжок писаних кирили- мовою. Хто схоче дійсно чи- зовано її було біля Стіни Ko- монстрація підійшла до Стіни
В першій половині червня ц. р. відбувся в Харкові тр«*- ценз 408 назв. Є між ними кнн- тати, мусить читати по руськи мунарів, на пам’ять оборонців Комунарів, де вже стояло бага­

тій всеукраїнський зїзд робітників освіти. На зїзді було 20) жки видані “Просвітою", “Об- (великоруськи)" А як не схо- Паризької Комуни, що їх за- то тисяч пролетарів. Вінок,
делегатів, що репрезентували 135,000 робгНіиків культурно- ществом Духновича”, “Педаго- чуть, бо не будуть розуміти, мордовано 57 років тому на- надісланий з тюрми, був при­

гінним товариством”, “Пла- то хай вже краще не читають зад водом дія*величезної маніфе-
На зїзд прибули найвндатніші сили культури й науки на стом”, “Нашим Родним Краєм" зовсім й лишаються непись- Паризький дописувач газети стації на честь комуністичних

Україні. З промовами на зїзді виступали: народній комісар і інших закарпатських видаз- меннимн та напівписьменними, “Правда" Пері так описує цю -проводирів, що сидять у тюр- 
освіти т. Скрипник, секретар Ц.К. КЛ.(б.)У. тов. Любченко ництв. Але як що ці книжечки як мають читати українське- лі- демонстрацію: мі, — Кашена, Доріо і Марті..
t 3 довгим докладом про внутрішній й міжнародній стан Ра- місцевого видання порахувати, тературу. І закон буде вико- “На всьому шляху до Стіни Піонери і комсомольські групи
дямської України виступив т. Чубар, голова Раднаркому. На ; то їх всіх, навіть із виданням1 наний і корнети нікому не бу- Комунарів стояли величезні і надходять з плякатами, де на-

« І
йди!

А як буде дощ?
То сиди дома.
Коли-ж я таки хоЧу- наосвітнього життя Радянської України.

пікнік.
— Але чо го-о-о ти-и у ме- 

е-не-е хочеш-ш?!...
— Орайт, я поїду на пікнік.

К.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. С БОТА^ 19^8-, Стороні S.

1‘ФИНИ “ТАРАС ШВЧЕЕО" ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИК*.

ДКА ЕДМОНТОНСЬКОІ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТР*.

1

Салі Укр Роб Дом> по берег* м 
ії анснл праи*>ючішм? Вже давно не 
мм ні НІСШІ, ні бист» вступу. А на

в Косові, Золочев, й на |нашій методі здобувати Я
^б^а^йле^ТадьотГй Н'Ч“° “ “Wu‘ “ ^ Luopy « обліку. «
> зброє на йде вона бадьоро й от рт ю мо»». п-чи мріте »*сжи« "** " . ,

і СМІЛО В боротьбу — певна своє! йтимуть життєві картини Шевченіи

•de уиреі»- На складі Робітннчо-Фарткрсьаюго 
Нидавютого Тоеарнстм можна діста­
ти слідуючі театральні підручника, 
мі. м своїм змкгом, так і формою 
будова драми надаюіьсв до всіх ро- 
бітннчо-фармерських (цей.

сипаї робітникам у волудмеаМ Ал-
ТУРФДІаберті і (. К. іо Проені

Волині. едмомт омську

Оберігають “вчену- молодь 
від -червоної небезпеки-. побіли, не сьогодні - так зав- А “ “в»»™

ка 1 на ціновому полотні - екрані 
поввнтаск зннмка самого Тараса Шев­
ченка

е-
БЕЗРОБГПІІ. драна на 3 дії ... ЛВ 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драм і на 4 ні J5 
ЮДА. драма на 5 лій ...
МИ І ВОНИ, ірама на 2 дії 
РОДИНА ЩІТКАР» драма на 4 дії Д5 
ТЕРНОВИП КУЩ. драма на 4 дії Л
ЗРАДНИК, драма на 3 дії .........  Л5
МАНДРВНИК. ірама на 1 дію . Д5 
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ драма на 4 дії . JS 
ГАЙДАМАКИ, воема-асса на 3 дії JH 
ДВА СВІТИ, драна на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др на І діві .1# 

Меси найновішою виданні: 
СКУПАР, комедія на 5 дій 
НАЙМИТ, впасли ас 4 дії . Л» 
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на З дії . JS 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії . JS 

Друкуються:
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ьом на 3 діі JS 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії . -В 
ЗА ОДНУ НІЧ. драма на 3 дії JS 
КРИК ЗЕМЖ драма на 5 дій Л

Всі театральні підручники, за ви­
нятком тих. іцо ще друкуються, ви- 
смдасться на замовлення таки негай­
но. Хто замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку. Замісць переписувати ролі, 
замовляйте більшу скількість і не ви­
грануйте часу на переписування ро­
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч­
никами на театральний сезон.

Сама-ж вернена пласткомзн- тра! 
да з її отаманом Северином 
Левицьким дбаІ. щоб в пласт-

raUoHTop т. А. Войтіянімь
Дромгелер. A.TTB- у вівторок 10.

липня в год. 8.30 в Українськім Ро­
бітничім Домі.

РоадеАж. Алтв- в середу II липня 
в год. 8.30 печерам в "Юнійній Салі"

Кокгорст. Amu » пятннцю й субо­
ту 13. і 14- липня я год. 8.30 вечером 
у Майнерській Салі

Летбрндж. Amu в понеділок 16 
липня в гол. 830 вечером в Україн­
ськім Робітничім Домі, а 17 липня в 
голині 830 вечером в "Емпрес Театрі*.

Кожен. Алтж- в середу -18 липня 
в год. 8.30 вечером в Українськім 
Робітничім Домі

Белню, Алтж- к четвер 19. лнпна в
год, 8 30 вечером у салі місцевого 
театру.

Блеймор. Алтж- в пятннцю 20. лип­
ня в год 8 Ю вечером у місцевій са-

На виграну в боротьбі вка- .ПКартини зміняються, 
зує останніми часами пбпів- j дать що раз то нові й нові От і че­
ський часопис “Нова Зоря”, явилась на екрані мати з маленьким 
ЯКИЙ У СВОЄМУ КОМУНІкаті м Тарасом. Та сама мати - мізерна.
кликає попів до творення “пер- ”*'"* працею * Ut

JS

організацію не попала молодь 
противного їм світогляду. О- 
станніми часами намагалася

: зі серпом на панщину й тулить ма­
ковику кооператив , бо ці .С- існькоео Тараса до своїх зболілих 
нуючі вже кооперативи захоп- грудей. Кладе Тараскка в бурян й 
ЛЮЮТЬ комуністичні '^‘молоди- саме намагається зробити йому холо­

дочок, заставляючи снопами від со-

JSверховна пласткоманда поши­
рити сітку пласторганізацій на 
робітничо - селянську молодь.
Така перша спроба вийшла не­
вдало, просто тому, що кіль­
ка таких пласторганізацій від­
казалися від напрямної лінії 
верховної пласткоманди. Знов 
старша пластова молодь, по 
скінченню середньої'*- школи, 
гуртується по куріннях “стар­
ших пластунів", невдоволена 
наставленою напрямною вер­
хівкою пласткоманди, шукає 
за новим змістом. І той зміст 
найшла аж... в масонстві. Ку- 
ріні старших пластунів перг- 
творюють В закон “лісових Львів, 2. червня 1928 р 
чортів", з їхнім Мефістом лю­
ципером та чортівськими ко­
мандуючими; то знов в “курінь 
Могіканів." й прочі. Життя 
і праця в тих курінях — це 
ціла низка церемоній взятих 
живцем з масонських льож, 
враз з їхньою містерією.

Говорити про які небудь 
звязки чи працю пластиолоді 
з робітничо-селянською молод­
дю годі, бо їх немає.

Впрочім й само життя одних 
й других є дуже відмінне.
Пластмолодь обснувала себе 
масонським туманом-мракови- 
ною, а робітничо - селянська 
молодь кинулася в життєву 
боротьбу. Ця остання є дви­
гуном визвольного руху пра­
цюючих мас. Робітничо-селян­
ську молодь побачите всюди, 
де є боротьба. Вона бороть­
бою здобуває ундівсько-попів- 
ські твердині,- культурно-освіт­
ні товариства, боротьбою бе­
ре радикальні та фашістівські 
(Дашкевича) “Луги”, “Соко­
ли” й инші руханково-спортові 
товариства. В їх працює далі. 
по наміченій програмі, аж до 
часу закриття такого товари­
ства ундівсько- радикальною 
польською дефензивою.

Та на місце закритого това­
риства зроджується нове, в 
якому продовжується визволь­
на праця з підготовкою все но­
вого й нового кадру фронто­
виків з “нарибку" робітничо- 
селянської молоді.

J5
ки". Віримо, шо невдовзі 3S'-, . 
стрінемося зі закликами попів- н™ жлр>' аж ’6ud< nMC“,dl

h : гайдук з нагайкою, кидаетьс* на бід-
сько - ундівськими засновувати ну матір й жене її поперед себе до 
“церковні читальні, школи Й роботи. А малий Тараси* простягає 
прочі товариства”. Це ще,свої рученята, ронить сльози до на-
більш вказує, що шлях бо- уи' дч ”того самого гайджа - та 

, - , - - марно. Ридаючи, поволікла мама свої
ротьби, який Обрала робіТНН- \маболМ нот. оглядаючись що „м- 
чо-селянська молодь в Західній лини за и Та раси ким. ,
5 Країні. Є Правильний й ЦЯ ходить картина за картиною. Малий 
внутрішня боротьба кріпить, і Тарас вже підріс чимало. Йому ціка­

во, хто держить те небо, яке бачить 
каблуком довкола себе. І він йде 
шукати за підпорою неба, за тими 
стовпами, які двигають на собі такий

J5

1 знов про-

лі.
Колмен. Алтж., в суботу 21. липня 

в год. 8.30 вечером в Українськім Ро­
бітничім Домі.

гартує нашу молодь до того 
великого визвольного бою на 
завтра. t Гилкрест. Алтж_ в понеділок 33. лип­

ня в год. 8.30 вечером в ‘Юнійній 
Салі"

Фермі, В. Км в середу 25. липня в 
год. 8.30 вечером в місцевім театрі 

Кенмор, А.тга., в пятннцю 27 липня
в год. 8.30 вечером у місцевім Театрі. 

Всі близькі місцевости від тих, які

Черчик. тягар. Йде на високу гору /— не 
видко стовпів, минає долину одну й 
другу і ще немає стовпів. Аж збив­
ся з дороги, зблудив. Зустрічає чу­
маків і ті вказують йому шлях до­
мів. і їх, от цих чумаків став питати 
малий Тарас про все, що його'Тііка- 
вило. .А вони йому рос казали про 
небо, землю й про своє чумацьке 
життя. 1 знов нові картини. Вмирає 
рідна мати Тараса, а на її місце вхо­
дить в хату люта, недобра мачуха. 
1 ще гірше стало Тарасові. Скільки 
биття, прокльонів, лайок довелося 
відчути малому Тарасові — про те 
знав лише він і його сестричка Окса­
на, яку так полюбив. ЇЇ одную він 
мав і з нею вкупочці в неодному ра­
дились — а більш нікого не було в 
нею. Пізніше, як нестало в нею 
Оксани, він шукав її, як тих стовпів, 
що мали підпирати небо. З далекого 
Сибіру писав її:
“Чи правда Оксано чужа чорнобрива, 
І ти не згадаєш його сиротину,
Що в сірій свитині бувало щасливий 
Як побачить диво, твою красоту... 
Кого ти беа мови, без слова навчила 
Очима, душею, серцем розмовлять; 
З ким ти усміхалась, плакала,

ЮНАЦЬКА ПІСНЯ.
Зжмовлента разом з налгжнтістюзгадані в оголошенні, коли бажають 

мати мандодінову орхестру в себе, не- засихайте на адресу: 
хай пишуть до Провкому ТУРФДім,
10628 — 96 вул. Едмонтон, Алга.

З товариським привітом,
О. Шиддовський, О. Жукевнч.

Вже ростіть, гремлять заводи. 
Рухом криці гомонять,
А степи привіт заводам 
Житом стиглим шелестять.

Гей до праці, кому воля, 
Наче сонце дорога,
Кому в лавах комсомолу 
Вперта праця нестрашна!

Чітким кроком до Комуни 
В лавах міцних ми ідем 
І лунають лунко луни,
Наших житяних пісень.

Ще не раз, як Qjfait треба,
Всі ми зброю заберем 
І, докажем, що не з неба 
Собі волю дістаєм.

Гей, до гурту,тей, в дорогу!
В далях мріє ясний шлях...
Гей, в дорогу, в даль прозору— 
Спів наш ллється по житах.

Тим. ІваЩснко.

UKRAINIAN LABOR NEWS, 
Cor. Pritchard A McGregor SU., 

Winnipeg, Man.
секр.-скарбиик.голова.

ПРИХОДИТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"! і

\
В КАНОВА, САСК. — Фільма буде показана в Роял Театрі: 

у вівторок, 10. липня обІ частини, І в середу, 11. липня обІ ча­
стини. Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 її. 
Початок точно в годині 7. вечером.

В ЙОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Салі: в четвер, 12. липня обі частини І в пятннцю, 13. липня обІ 
частини. Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. 
Початок точно в годині 7. вечером.

В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в понеділок і середу, 16. І 18. липня 
перша частина, а у вівторок і четвер, 17. І 19. липня друга ча­
стина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25. ц. 
Початок точно в годині 8.15 вечером.

В МУС ДЖО,-САСК. —Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в пятннцю, 20. липня перша частина, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

В РІДЖАИНА, САСК. — Фільма буде показана в Роз Те­
атрі при розК вулиць Роз і Одинайцята евню в неділю, 22. ли­
пня. Початок вистави першої частини в годині 2.30 по полу­
дні, а початок вистави другої частини в годині 8. вечером. 
Вступ за запрошенням.

В БРЕНДОН, МАН. — Фільма буде показана в бувшій Пу- 
бличній Школі на семій вулиці Норт: в понеділок, 23. липня 
перша частина, а у вівторок, 24. липня друга частина. Ціни ти­
кетів: для дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в го­
дині 8.15 вечером.

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ, МАН. — Фільма буде показана 
в Українськім Робітничім Домі: в середу, 25. липня перша ча­
стина, а в четвер, 26. липня друга частина. Ціни тикетів: для 
дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ВІННІПЕГ, МАН. — Фільма буде показана в Українськім 
Робітничім Домі: в пятннцю, 27. липня обі частини І в суботу, 
28. липня обі частини. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для 
дітей 25 ц. Початок точно в годині 8. вечером.

"ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО!

журилась.
Кому ти любила "Петруся" співать...
І ти не згадаєш!... Оксано! Оксано!...

А картина за картиною — мук і 
страждань Тараса, його великої сімі- 
народу при тарахкотінню машини пе­
ресуваються одна за одною все далі 
і далі... Тут, то там чуєш зітхання. 
А в неодеого й покотились СЛЬОЗИ ПО 
вихуділому, прибитому лиці. Так — 
боротьбу, яку зводимо сьогодня ми, 
працюкЗДі, он той самий Тарас боров­
ся вже десятки років тому^назад.

Неедмонтонець

УКРАЇНСЬКИЙ ТЕАТР РОБІТ­
НИЧОЇ МОЛОДІ.

Харківський Окрфжний Комі­
тет Ленінського Комсомолу У- 
країни і театр “Березіль” орга­
нізують на початку театраль­
ного сезону неї осени україн­
ський театр робітничої молоді 
"Терембол". Театр існувати- 

,Можна закинути, що праця ме при Окружному Комітеті н 
в руханково-спортових товари- при театрі “Березіль”. Ми- 
ствах за мало займається, а стецьким керовником його бу- 
то й зовсім нехтує фізичною де народній артист республіки 
культурою, за винятком сопли- Лесь Курбас, керовник “Бере- 
вих ритмічних вправ руками й зіля”.
ногами; тай тут сторожить . Завдання театру виховати 
польська поліція, яка вже в нового робітничого актора й 
самій збірці одному чи дворяді, обслуговувати робітничу 
а то й команді, добачує “вій- : лодь цінними для неї вистава- 
ськове вншколення" — й зараз ми. які змальовують життя ,ї 
таке товариство закриває. Та боротьбу молоді, 
буденна, тяжка праця роб-сель Припинатимуть до театру п 
молоді виробляє в неї тверду, половині вересня ц. р. Прини- 
руку й міцну грудь, а в товари- матимуть тільки робітничу мс- 
ствах чи гуртах доводиться лодь.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВАНІ.
Тут подаємо спис місцевостей, які 

відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
форук.

Свифт Корент, Саск. — в Укр. Роб 
Ломі, у вівторок, середу і четвер, 10., 
11. і 12. липня, в годині 8. вечером.

Саскатун, Саск. *- в Укр. Роб. До­
мі, в неділю, 15. липня, в годині 8- 
вечером.

В тих місцевостях, де нема ще на 
ших відділів, ми кличемо читачів на 
шої преси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла­
даємо ширу подяку.

За Провком ТУРФДім:
М. Рдгоман, 
голова.

МО-

С. Юрійчук,
секретар.

ши головою. “Не думайте, щоб я злякалась”.
"Я ніколи не бачив, щоб ви чого-небудь 

боялися".
“І я не боюся цієї сповіди, так чи инакше", 

сказала вона і глянула привітніше.
“В даному випадкові, я боюсь, що ваша 

сповідь буде хитрою експльоатацією, викори­
станням становища 
самозвеличанням перед богом”.

“Не вичитуйте так як з книги", обізвалася 
вона ще ніжніше, надимаючи рубки. “Я не 
люблю глузливих суперечок. А ще опріч цього 
я не боюсь попрохати у вас вибачення”.

"Нема чого вибачати, Терезо. Я повинен би 
навіть дякувати вам. Що правда, — по-первах 
я мучився; але згодом, коли весна заполо­
нила мене своєю красою, я почув, що ща­
сливий, дуже щасливий. Це була дивовижна 
несподіванка”.

“А що, коли-б я повернулася до вас?” спи­
тала вона. *

“Я був би", він чудно «а неї глянув, “дуже 
цим-заклопотаний". —

“Я ваша жінка. Ви-ж не дали ще мені 
шлюбної розлуки".

“Я бачу", міркував він, “це було необачно. 
Це буде найпершою справою, про яку я по­
дбаю".

Вона підійшла до його й поклала йому руку 
на плече.

“Ти не хочеш мене, Джане?"
Голос її був ніжний та ласкавий, а рука її 

лежала на плечі, така принадна.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журналІ допомогою нещирости,

“СВІТ МОЛОДІ”
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 8 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH ’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!1V

ДЖЕК ЛОНДОН.

ЗУСТРІЧ
■г

(Продовження.)

Гейсорн, допивши свою каву, покректав 
байдужно й запалив люльку.

“Щаетя, що в їх не було дітей”, заводив 
своєї Меснер.

Гейсорн, глянувши на піч, нап'яв шапку й 
рукавиці.

“Піду, внесу трохи дров”, мовив він. “Тоді 
скнну свої мокасини й розташуюсь як слід”.

Двері за ним грюкнули. Тиша запала в хаті 
на цілу довгу хвилину. Меснер так і лежав собі 
на дарі. Жінка сіла на скриню проти його.

“Що ви маєте робити?” спитала вона гостро.
Меснер подивився на неї гікось байдужно, 

нерішуче.
"А як ви. гадаєте, що я мушу робити? Жад- 

\мої драми, в урікім разі. Ви бачите, я змерз 
і втомився дорогою, а на цій лаві так вигідно”.

Вона прикусила губу й розлютована мов­
чала.

“Аде-ж...” почала вона гаряче та стиснула
руки й замовкла.

“Сподіваюсь, ви-ж не хотіли-б, щоб я вбив 
містера Гейсбрна”, мовив Меснер ласкаво, 
наче виправдуючись. “Це 6уло-6 дуже сумно 
та й без потреби, запевняю вас”.

"Аде-ж .ви повинні щось зробити!" поклик­
нула вона.

“Навпаки, не робитиму я нічого, і цілком 
зрозуміло чому!"

“Ви тут зостанетесь?"
Він кивнув головою ,
Жінка з одчаєм оглянула хату й нероз- 

горнуту постелю на другій лаві.
“Ніч надходить. Ви не можете тут лиша­

тися. Ви не повинні! Кажу вам, ви просто не 
смієте!”

"Звичайно, можу. Крім того мушу нагадати 
вам, що я перший знайшов цю хату% і ви — 
мої гості'*'. , ^

Знов вона оглянула всю хату, і жах засві­
тився їй в очах, коли глянула на другу лаву.

"То тоді ми підемо”, рішуче мовила вона.
"Це — неможливо. У вас той сухий, рвуч­

кий кашель, про який так до речи оповідав 
містер Гейсорн,. Ви вже трохи застудили ле­
гені. До того-ж він лікар і розуміється на 
цьому. Він вам ні за що цього не дозволить”.
---- “То що-ж ви ма^те робити ?"---спиталася
вона з вимушеним спокоєм, за яким причаївся 
вибух гніву. —

Меснер глянув на неї якось по-батьківсько­
му ніжно, але приховав це виразом глибокого 
спочуття та терпіння.

“Мила моя Терезо, я-ж уже сказав вам, 
що не знаю. Я й справді про це' не думав”.

“О! Це-ж можна збожеволіти з вами!” Во­
на зірвалася з місця й заломила руки в безсилій 
люті. “Ви ніколи так ne поводились”. ’

“Я ставився до вас як найніжніше, найла- 
скавіше", згодився він. "Може, тому ви мене
Й ПОКИНУЛИ?” ,

“Ви так одмінились, ваш страшний спокій 
мене жахає. Бачу, що ви надумуєте щось не­
добре. Але не робіть чогось навмання... Не 
хвилюйтесь". ^

“Я тепер більше не хвилююсь", перебив її 
Меснер. “Відколи ви пішли від мене".*"

. “Як ви тепер вилюдніли — знаменита річ”, 
відмовила вона. Він поблажливо усміхнувся.

“Поки надумаюсь, що мені робити, — я нав­
чу вас, що повинні зробити ви: скажіть містеру 
Гейсорнові, хто я такий. Це зробить наше 
пробування в цій хаті, сказати-б, більше то­
вариським, чи що".

“Чого ви подались за мною до цієї страш­
ної країни?" спиталася вона несподівано.

“Ви не думайте, що я пішов сюди, щоб 
стежити за вами, Терезо. Не тіште свою пиху 
ніякими ілюзіями. Наша зустріч тільки випад­
кова. Порвавши звязки з академічним життям, 
подався -я світ за-очБ Сказати- по щйрості, 
до Клондайку потрапив я саме тому, що вва­
жав його за найменше привабливе для вас 
місце”.

Коли це зашарпано за клямку, двері роз­
чинились і увійшов Гейсорн з оберемком дров. 
Тереза кинулася як попало прибирати начиння. 
Гейсорн вийшов знову по дрова.

“Чому ви нас не познайомили?" спитав 
Меснер.

“Я скажу йому", відмовила жінка, хитнув-

. У
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Число 79.

З ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

(Стаття надіслана зі Львова.)

гайте “Приятеля" — журналь­
чик жовківських Василіян, пи­
саний вмисне для української 
дітвори, й там найдете нсодну 
таку молитву — так само поба­
чите там чимало фотографіч­
них знимок, як череваті попи 
з повномісячними лицями й 
повислим підборіддям сидять 
і всміхаються... а кругом них, 
з присохлою шкірою та гли­
боко запалими очима, збилася 
голодна робітничо - селянська 
дітвора з “Приятелем" в руках 
та попівськими книжечками: 
".Малий Петрусь", “Мій ангел” 
й прочими.

Попівський журнальчик 
“Приятель" мусить передпла­
чувати обовязково кожний у- 
чень “Рідної Школи", а так са­
мо й василіанські діточі кни­
жечки. Те, чого не вспіє зро­
бити попівський “Приятель” 
серед шкільної молоді, того 
намагається доконати журналь­
чик “Світ Дитини", видаваний 
вчителем ундівцем Тараньком. 
Поза тими двома журнальчи­
ками є ще один пластовий, 
"Молоде Життя", призначений 
для старшої молоді — членів 
пласту.

(Докінчення. )

Боротьба за молодь.\
В класову боротьбу затягну­

та молодь. По стороні робіт­
ниче-селянського фронту укра­
їнська молодь йде сама в бо­
ротьбу. її зброя 
освідомлення, яке здобуває со­
бі власним трудом і самоосві­
тою. На свому шляху перебо­
рює перешкоди.

Тому молодому, дужому а- 
ваигардові , робітниче - селян­
ського руху, ундівсько-попів- 
ський фронт намагається про­
тиставити свою "високообра- 
зовану" молодь, яка чується 
тільки тоді сильною, коли ба­
чить назад себе допомогу по­
ліцейських багнетів. Та сили 
тієї вченої молоді далеко не 
вистарчає, щоб з нею вистула- 

.< ти на боротьбу з робітничо- 
селянською молоддю. До то­
го ще студентська молодь 
справді читати й писати знає, 
але в громадських справах кру­
гом неграмотна, й з такими 
фронтовиками пропадеш і без 

, бою. Проте здають собі спра­
ву ундівсько-попівські партій­
ці й тому в останніх роках по­
вели вони працю в такім на 
прямі:

1. Задержати надалі шкіль­
ну молодь у своїх руках, вихо­
вати її по лінії буржуазного 
світу й зробити її боєздатною 
в обороні пансько-попівського 
ладу й порядку.

2. Повести наступ на робіт­

не клясове

Митрополичий пласт.
Пластерганізація (скавтінг) 

є наставлена головно на учнів 
середніх шкіл, й її завданням є 
— плекання “здорового тіла й 
духа” серед своїх членів-пла- 
стунів. Організація ця наскрізь 

ничо-селянську молодь з цер- попівська, є під їхнім впливом 
ковких проповідниць, адміні- і протекторатом самого Шеп-

тицького, який й помістив пла­
стові табори в митрополичих 
маєтках в Підлютому, в Кар­
патах.

Кожна попівська шопка вдя­
гає обовязково пластунів в па­
радні однострої "для звеличен­
ня свята": служити до служби 
божої, стояти при божім гро­
бі перед Великоднем, огороди­
ти палицями попівський гурт 
в часах прецесійних походів — 
а додасьте до цього по кілька 
безцільних про гульок та вив­
чення знаків й до пла­
стового іспиту 
повний зміст пласторганізації 

попами, силою, впихають ди- серед української молоді, 
тині літературу буржуазного Золочівський директор гім- 
світу. Основують товариства, | назіі “Рідної Школи” й звязко- 
гурти, секції, щоб у їх розви­
нути противну громадську дум­
ку й погляд на життя.

страційних канцелярій, това­
риств, інституцій, та затягува­
ти молодь в гурти й товари­
ства, які виключно домінує ун- 
дівсько-попівський фронт.

Попівське “виховання" молоді.
В першому випадку попи ра­

зом з вчителями, маючи владу 
в школі над малою дітворою, 
докладають всіх зусиль, щоб 
перетворити селянсько - робіт­
ничу дитину, нагнути до 
буржуазного світу й забрати 
її працюючій сімї. Щоб пере­
виховати молодь по свойому, 
ундівські педагоги на спілку з

одержите

вий гімназійної пласторганіза­
ції піп Хмільовський карав 4 
8 годинним арештом своїх пла­
стунів, коли провідав, що ті 
на час лрогульки під неділю 
не зайшли до церкви в даній 
місцевості. А схоче місцева

І так вже в на роди і х школах 
на Західній Україні, ви зустрі- 

цілою сіткою єзуїт- 
‘Марійських союзів",

нетеся 
ських
брацтв, Хекцій, гуртів, в яких 

робітничо - селян­
ська дітвора покори, піддан- 
ності й гартується до бороть­
би з “ворогами церкви” — а 
поки що вивчає молитви, які-6 
карали більшовиків. Прочи-

пласткоманда звернути з по­
півського шляху у своїй праці, 
так тоді ундівсько-попівські де- 
фензивники накликують поль­
ські адміністративні власти й 
поліцію до арештів та закри-п л 
таких пласторганізацій. Так

навчаєті
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ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ", - - « : РОБІТНЕ! ДІЛ Ні СЦЕНІ.яо Я 00 Г. Турецький. H Матейчукмсту

М ГТадюшкк. І bent. С Г 
25 а.: Г." Карась, L Сморамг, * Те- і

■о 10 ц. П Желідко. a Шах.1 ™ 16 червня а. р. діючи мзмдохі-
уховський, L Мхндябуа. ное* оркестрі і Кічеяер nu ероео-

Всш жердюижцже исмйю щиру ^о* ІО» а Озаруьа й інструкторі 
поліпу народнії танків тон. Мотелі, завітала

до нас з концертом. По раз перший 
побачили бреятфор дські робітники в 

Паюй*. Ажтж. себе на сцені молоду, музичну дру­
жину То» Заячкінський виголосив 

травневої промову при відкриттю вечера пісні й 
кампанії, і якій брали участь члени музики, вітаючи гостинну громадку 
відділу ТУРФДім Й драматичного гур- молоді А всі вони в народнії од но­
тка нашої місцевості Збірка пред- строях. Проспівали ‘Інтернаціонал*.

І - Струни ззбренькотілм й зіллялися 
$3.00 з діючими голосами в пісні: ‘Маївка*. 
10.00 ‘На весні . ‘Світить місяць*. ‘Мороз*. 

1.50 ‘Ку*у‘, ‘Мати доню колисала*. О-

ка лету ч. М85 від том : по
В Купка $600 

Тон. Іване ць 
$200: Д. Окрем. С. Іваневь

вісту ч. 1290 во

Тол. п Монеток па дкпу Ч- 9511
П. Бофінкж *100. по 50 и. Н Омн- 
жу«. II Поеешое; вс 25 ш. : С Мед. 
ник. С Іванець. 1*. Петру вві- Радо*

Від імен» 
нідаш» і Травневій u Комітету ежда-

К Матейчук, Г ТуреиьжнЖ."
Ом.

Дорогі Товарним! 
Мересаласмо *67.60 з

Лата. 1; » їж робттнмчмд орга-
Ті <1

Комітет. Пивом, Лата, (і » даєм шару вожаку кім жертводав-
Ф- цім і учасникам пресової кампанії.

нюх. М. Галаган 35 п.во 25 ц: Г
Богомонаде. К Пяшук. Т. Макаренно

За Травневий Комітет:
К Петрунвк, секр.

Кежврн. Лата.
Дорогі Т
Поема» Вам почтові перекази па 'J Данн-і»* і Т Токар**, 

сум' *237.1* і *0.35. md вплину ди з

І! Передплата на "Робітницю* 
Передплата на *♦. Ж.* ......
Передплата на *С»іт Молоді"

Кенорв. Саск.Топ. Л Ьогу цькмй і Н. Помич іібра 
11 „дрібно Д* передплати *3550: пресового фон- Товариші'

ду: по 50 ц: А. Богуиьх**, С. Ш-іен- ' Пересилаємо почтовий переказ на 
.. *4200 ‘О. f Бойда, Р. Рогожа. Лота Богуць- суму *37 20 з травневої прескампаяи 

16 00 ч і АиніЛонот; В Кучурвн 25 il U» Ч« е розподілена тав 
Топ. Дм. Булеюпсзжп* і Н Кола- Передплата на ‘У.PB*

_______ сха зібрали передплати *12.00. пресо- Передплата па "Робітницю*
........ 160.00 »оге фонду по 50 ц: Н. Коавска. Дм Передплата на *Ф Ж* ............. 6.00

5.251 Буледопс.кяй, Дм Пашкікккнй, М Передплата на "Світ Молоді* .. 100 
Казакевич і Олена Я рославе .ка; во 

60 66 25 ц: С Пашківс ькнй, L Козакевнч і Передплата разом
Н. Кокошка. Прес фонд на "У.Р.В. * зі збіркн 5 00

. 1500 Т-ка Літері» Кучурвн зібрала ne Пресфонд на *У.Р R" з підпрм-
! «мете ........................................

------- динцен проешвада свою пісню т-ка
$1450 Бабій — а далі заслухали присутні 
$150 декламацій 'Пролетарі* — т-ки Ба-

. 1.70 тій й "Проминуло літо* — т-кн Бабій. ____-
. 1.25 Всі точки випали в дачно Далі тон —

Ч. Романович і оворнв про діяльність 
ТУРФДім й організаційно - освітню 
працю, а так само про Р.З.Т., його 
розвій й ваігу їла Нашого робітни­
цтва. взиваючи присутніх вписувати - 
св в члени цього товариства. Після 
того почалнев народні танки: Гопак, 
Коломийка, Козачок і Катерина. На 

$67 60 тому й закінчила молодь свій вечір 
пісні, музиви й танку — на сцені. Тов.
Ііичель іменем місцевого комітету

представ вветьсв збірка таж 
Передплата па *У Р В" .. Передплата разом ........

Пресфонд на "У.РВ." ........
Пресфонд на "Робітницю*
Пресфонд на "Світ Молоді*
Пресфонд йа *Ф Ж* (на дістн) *15.65 
Пресфонд на *ф. Ж:* (з підпри­

ємств)

Передплата на, 'Робітницю* у; 00Передплата па *♦. Ж" 200
500

Передплата разом
*У P B " ма ліспі 

Пресфонд на *yj».B" а концер- 29.50
Пресфонд на *Ф Ж" (колекта) 350$1400ту

Пресфонд па "У Р В * з підпри­
ємств ...................................... Пресфонд разом 

Передплата .......
*5310

74.501515Пресфонд на * Робітницю" ... 45.95 і-едплдтн $100; пресоеоно фонді: по
1870 15 ц.: І В Гаврнлюк. Р Стасюк ЗО П(*СІ&НЛ на 'Р^тннцю 
2130 ц.; по 25 ц В. Бойда, В. Кучурвн, Ю .Пресфонд на 'Світ .Молоді .. 1-W

---------Рогожа, Оксана Кучурян, Н. Паш*
$189.86 ківський, Дм. ВітвіцькиА, Л. Кучурян

і О. Кучурян; О. Лашкінський 10 ц ; Н*Редплата 
Т. Тока

1.25Пресфонд на ‘Ф. Ж.* ........
Пресфонд на ‘Світ Молоді* Всього

На ‘У.Р.В. жертвували по 50 ц.: М. 
Руснак, Н. Кавюк; по 25 М. В. Ісо-$23.20Пресфонд разомГІресфоиду разом

Передплати ............ 14.00 зложив щиру подяку музичній 
вацькій дружині та прибувшим ro- v 
стям за їхню участь у святі того ве- — 
мера.

пенко.
Всім,- що жертвували й збирали ті 

жертви на нашу робітничу пресу щи­
ро дякує Травневий Комітет.

спі-6000
ЩОК 5 ц,

імена жертводавців на концерті 1.
травня:

По 50 ц.: О Мокрій, М. Бойчук, С 
Пашківський Н. Боднарюк, А. Богуць- 
кий і Ю. Рогожа ; В. Романкж 45 ц,; 
Т. Булеховський 40 ц.; по 35 ц : К 

по $2 00: 1. Войнарович і Роза Рогожа ; по 25 ц. 
Чориобай, К. Стокалюк, Р. Міськів. А, Богуцька, L Шлемко, П. Паїшсів 
Я. Мойскж, Н Романюк. Г. Бузак. L ська, А. Маслннав, Стасюк, М. Кучу- 
Королнк. по $1.00: С Ьерлад.'В. Лі- рян, П. Виростик, Н. Виростик, М 
біч, А. Медьнмчук, П. Мельинчук, L Булеховський, А. Паламарчук, О 
Курик. JI Андрія щук, Ю. Никифорук, Пашківський, М. Біляк, Олена Жмур- 
Ф Гудиик, 1. Фільків, В. Якімовіч, М чик. І. В. Б., А. Коляска, С. Шлемко 
Яцеймо. М. Зінкевич, II Кузик, 1 Слив- і Софія Шлемко; по 15 ц.: H. H. 1 
ковіч, В. Коник. L Костик, А. Петра- Confto; М. П. 10 ц ; Кізима 5 ц,; без- 
щук, Н. Поновім. Т Віруй, І. Вусик, менннх 95 il
A. Гзвсцька, Н. Сидір, І. Чиборак, В. і 
Гуцулік, В. Сроцький В. Бойчук, 1.
Нерес, І. Комаровеький, Ф! Пентилюк,
B. Вітишин. А. Кривокульський, С. да м Пашківський, Ю. Рогожа, Н 
Соколовска, І. Сеньків, М. Г ораш, П Іюднаркж, О. Мокрій, І. Портах. Н 
і it- к-лн-к, .1 Батям; во 50 u А Пар- ц ц Коляска 15 ц . X Гиатюк Ю и 
мам, С. Ісаак, FT. Розенек; по 25 u

$37.20Разом
Toe. І. Антонюк зібрав на лісту ч. 

6057 на ‘У.Р.В.*: С Косиняв $2.00: 
І. Антонюк $1.00; по 50 ц.: Я. Леськів, 
І. Савчук, K. М.. А. Білян. Разом $5 00 

Всім жертводавцям й драматично­
му гурткови щира подяка.

За Травневий Комітет:
1. Антонюк, секр.

Разом 
Розходи .

... $249.86

ПОВІДОМЛЕННЯ.3.35
Н. Кавюк. Робкор, И. Д. КУПУЙТЕ ДРОВА!........ $24651

На пресфонд "У.Р.В." не акти зло-
Остае Су Сеймі Мері. Онт.

Від Травневого Комітету наспио 
$51 45 з пресової кампанії. А то:
Передплата на "У.Р.В." ..........
Передплата на "Робітний*]* .. 
Передплата на "Світ Молоді*

Маємо на складі ріжного гатунку 
дрова по уміркованМ ціні. Скоро 
й точно доставлмно а північному 
Вінніпегу, іст^Кнлдонан І Елмвуд.

DUFFEBIM 6 POWERS.
Л. БЛОНАРОВИЧ. властитель.

Phone 33 542

мтнг молоді у Вінніпегу.ДОПОМОГА ХИРОМУ ТОВА- 
РИШ08І.Відділ Р.З.Т. $1090 Повідомляється всіх членів старшо­

го підвідділу Секції Молоді у Вінні­
пегу. ЩО в неділю, а ЛИПНЯ, в год. 
10. перед полуднем, відбудуться збо­
ри, ка яких будуть обговорювані 
організаційні справи. Всі члени й 

Наш тов. Марціцкий був примуше- членкині повинні обовязково бути
присутні на цих зборах. Нових чле­
нів радо вітаємо.

$26.00
6.00
2.00 ТеЦеортон, Онт.

Лондон. Онт.
88 McGregon St.Передплата: .... 

Пресфонд на ‘У.Р.В.’
$34.00Дорогі Товариші!

• Посилаємо почтовий переказ на су­
му $43.66. які вплинули з травневої 
прескампаиії.
Травневий Комітет відділів ТУРФДім, 
Жінсекиії Секції Молоді Й P.3.T. 
Зібрана сума розділюється так:
Передплата на “У.Р.В." .......
Передплата на “Робітницю"

ний залишити в компанійному домі 
свою дружину й пятеро дрібних дітей 
без кусника хліба, а самий хорий пе­
рейшов до шпиталю. Підвідділ Р.З.Т. 
поспішив свому товаришу з негайною 
"Допомогою. Занявся збіркою й зібрану 
квоту 560.25 передав хорому товари­
шеві. Жертвували по $2.50: С. Галі, Д.
Кук; по $2.00: Д. Едвирзон; по $1.50:
П. Праскоп, Ф. Ліщинський; по $1.00:
А. Мак варі, С. Годлостон, М. Бортник,
Б. Вілконсон, А. Гимендзер, Г. Патер,
Е. Ліз, М. Карвер, В. Дейвис, С. Ма­
зур, П. Кінг, Т. Гіткон, Д. Вілкизон, Д.
Едварзон, Ф. Певрал, Г1. Сирник, А.
Мандрик, І. Призник, П. І ембей, Р 
Козуб, А. Пантелюк, І. Стефюк, М.
Гортняк, А. Скочилас, М. Покорний,
II. Климик, В. Остапчук, С. Катрусяк, *°ть на вечірній курс книговодства 
С. Рогатин, Т. Мочан, В. Павлович, M. при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, що 
! Іасока, С. Лилик, Д. Дзюба, М. Рога- школа відбувається вже від 8-ої го- 
тии, Г. Бобик, П. Покорний, І. Гара- 
симчук; по 75 ц.: С. Вивюрка, Ю. Крі-

17.45 Заряд.

...Л $51.45 
ГІресфоиду на “У.Р.В.’ зібрав Ко­

мітет на лісп ч. 9219 зі забави $10.00; 
на лісту ч. 9221 по $1.00: Л. Горба- 
тюк, С. Рефцьо; по 50 ц.: К. Кубін- 
ський, О. Заболотний, С. Заболотний, 
Г. Дубас, й. Рефцьо, Д\ Бойчук, L 
Колотилюк, І. Федьчишин; по 25 ц.: 
Д. Вавричук, Ю. Маєвський, М. Ва- 
силига, Ляхові а, 1. Чайковський; 
по 10 ц: О. Рефцьо, А. Аллилуя.

Травневий Комітет складає всім 
жертводавцям щиру подяку.

ПЕРШОРЯДНІЗбірюою займалися
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЖІНВІДДІЛУ 

У ВІННІПЕГУ.

Повідоилятьсп всіх членкмнь від­
ділу ЖінсекцІЇ у Вінніпегу, що міснч- 
ні збори відбудуться в понеділок, 
9-го липня, в годині 830 вечором. 
Присутність всіх члени ієн, обовязко- 
ва, бо е важні справи до вирішуван­
ня. Нових членкмнь радо вітаємо.

УКРАЇНСЬКІ НРАВЦІ
Імена жертводавців на коцерті від­

ділу Секції Молоді 20. травня:
По 50 ц.: Н. Пашківський, В. Бой-

Виробляємо найкращі і з найліп­
ших сукон Убрання й оверковти 
після найновіших мод і на означе­
ний час. За вдоволення ручимо.

Заходіть до нас особисто, 
а з провінції пишіть до:

$8.00
3.00

Передплата .........................
Пресфонд на “У.Р.В." з ліст .. 
Пресфонд на “У.Р.В." з підпри­

ємств ......................................
Пресфонд на “Робітницю" .... 
Цресфонд на ‘Світ Молоді" ..

Пресфонд разом ...............
Передплата ................................

по 25 ц: А. Смітон, K. І. Кеморон, С 
І. Паламарчук, А Фаріон, L Гепай, Шл,МКІІ 0 Пашківський, T. T. Н. Н, 
И. Словічек, 1. Гу-іеИ. Г. Грицук, А. „ Тислюк_ м Булеховський, М Кч- 
Мельничук, Т. Джанко, 1. Сірак, В.
Купченко, 1. Пріборнй, Г. Лесько, А.
Кирушас

KUZYK à DEMKIW
814 Main St. cor. Jarvis Ave.

WINNIPEG. MAN.чурян, В. Козакевич, il Шлемко, Н. 
Виростик, П. Виростик, Л. В., О. Бу- 
леховська, М. Біляк, К. Коляска, Р. 

Т-ка К. Стокалюк зібрала на лі- і Стасюк. М. Вітвїцький, Г1. Коляска, 
сту ч. 4385 по 50 ц.: M. Драпака, H. j А. Богуцький, В. K., К. Войнарович,

Г. Роб у ляк, Т. Булеховський, І. Кон- 
статин, В. Марусях і

Всім жертводавцям складає Трав- Кокошка 20 ц.; безіменних $3.20 
невий Комітет щиру подяку.

За Травневий Комітет:
Ю. Никифорук, секр.

ДО ВІДОМА КУРСАНТАМ КНИГО­
ВОДСТВА.

Мішел, Б. К.$32.66 ДР. ГРИГОРІЙ НОВІЙПовідомляємо всіх тих, що вчаща-Дорої і, Товариші!
Щиру 'подяку .складаю Головком) 

Зарядові NÇ3J. >й 
допомоги і посїГертного по моїй дру­
жині, в сумі $193.00. Так само дя­
кую тим товаришам і товаришкам, 
які відвідували й доглядали мою хо-

11.00

M.D., С.М.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Арборак; L Нерес 25 ц. 
Вільної колекти $14.91

виплачений мені$43.66
Шлемко; М Пресового фонду на лісти зібрали: 

Тов. В. Хомйк на .}істу ч. 7671 по 
Всім, жертводавцям складає Травне- $Ш): Новогадний, В. Хоми*: по

вий Комітет щиру подяку.
З товариським привітом,

дини вечером. DR. G. NOVAK
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave
WINNIPEG.

слач; по 50 ц.: А. Юрик, Д. Петрисон, 
М. Рердвуд, Д. Дейвис, Д. Бравюн, Г. 
Тригер, L Руснак. І. Вивюрка, М. Іван- 
ців, М. Бачинський, П. Сухий, І. Ио- 
тома, В. Байкал, Д. Петрик, 1. Лиский, 
С. Станьгир, Ф. Лиский, М. Станьгир, 
О. Кабанюк; по 25 ц.: О. Скічман. 
Разом $60.25.

Комітет дякує всім жертводавцям, 
що помогли хорому товаришу.

За комітет:
А. Мандрик, П. Сирник, Т. Мопан.

25 ц.
Виронська; Ф. Магазин 15 ц. Разом 
$3.00.

Тов. В. Семчишин на лісту ч. 5273: 
В. Семчишин 50%., П. Кобалка 25 ц. 
Разом 75 ц.

Тов. С. Гаврнлюк на лісту ч. 5574

Ф. Ранєцкий, Г. Аристов, М. ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Повідомляємо всіх членів відділу ^ 
ТУРФДім, що в суботу, 7. липня, в го-1 ™ 
дині 8. вечером відбудуться піврічні 
збори. Обовязком всіх членів прибу­
ти на означений час, бо е багато важ­
них справ до вирішення. Нових чле- 

Заряд.

cor Powers
MANITOBA.

ру дружину 
Тепер скажу пару слів до тих ро­

бітників і робітниць, які ще не є в 
рядах членів Р.З.Т, Товариші! Всту­
пайте в члени Р;З.Т.! До цеї запо- 
моювої організації платять члени ду­
же маленькі вкладки а беруть підчас 
слабости або смерти таку велику до­
помогу. До того ще й раз-в-раз від­
відують товариші й товаришки хо- 
рого члена Р.З.Т. і веселіше хо­
рому, коли бачить своїх товаришів 
праці коло себе.

Посилаю $4.00 на передплату ‘У. 
Р.В.", а $1.50 на передплату “Робіт­
ниці" ; $1.00 на пресфонд; $1.00 на 
при ют; 50 ц. на пресфонд “Робітни­
ці". Разом $8.00.

З товариським привітом,
В. Бойчук.

«ut
В. Байда.

Лєтбрмдж, Алтж.
Колмен, Алтж.Дорогі Товариші!

Висилаємо Вам почтовий переказ Товариші! 
на суму $174.73, які вплинули з трав-1 В 
невої прескампаиії в користь наших пс 
робігннчих часописів 
малися товариші з відділів ТУРФДім,}ші ці прохаю розділити так 
ЖінсекцІЇ, Р.З.Т. й Секції Молоді І Іередплата на “У.Р.В." ..

му листі засилаємо почтовий 
на суму $170.55, які Придбали 

Збіркою зай- І в місяці травні на нашу пресу. Гро-

б .тмг
реказ по 50 ц.: С. Гаврнлюк, І. Дикун ; по 

25 ц.: М. Чичлик, М. Куташ, П. Сава, 
Ю. Огородник, Г. Виронський.

12 00 ^с'м жертводавцям щира подяка.
За Травневий Комітет:

нів радо витаємо.

Повідомляється всіх членів і член- 
кинь відділу Р.З.Т., що піврічні збо­
ри відбудуться в неділю, 8. липня. 
Вкладки приниматиметься від 6. го­
дини вечером. Проситься всіх членів 
прибути на збори. Нових членів ра- 

ГІочаток зборів в год.
Заряд.

Розподіл зібраного гроша є такий: Передплата на “Робітницю*
Передплата на "У.Р.В." ........ $17.00 Передплата на ‘Ф. Ж." . ;
Передплата на ‘Робітницю" .. 18.00 : Передплата на ‘Світ Молоді’
Передплата на *Ф. Ж." ............. 15.00
Передплата на ‘Світ Молоді" .. 4.00

4.00 В. Хомик.3.00
ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ 

РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА.Бруд. Алтж.
Заходом відділу Р.З.Т. відбулися в 

«ас місцеві збори, на яких обговоре­
но травневу прескампанію й вибра­
но комітет, який би занявся збіркою.

Гроші, які зібрали в сумі $45.00, пе­
ресилаємо ночтовим переказом. Як 
би не те. що в нас саме в травні но- 

Г них 30 робітників звільнила компанія 
$10/ 55 иід роботи ТуТ в Майні, ми були-б зі­

брали бітьше. Гроші ці прохаємо 
; роздіїити так: »
: 1 Іередплата на “У.Р.В:" .......... $20.
І Передплата на “Робітницю" .. 4.

^ Передплата на *Ф. Ж." .......... 1.

Передплата .........................
Пресфонд на “У.Р.В." з ліст 

$ 74.00 ! Пресфонд на "У.Р.В." з підпрн- 
100.73

ТеАлортон, Онт. до вітаємо. 
7.30 вечеромПередплата 

Пресфонд ... Отцим висказую прилюдну щиру 
подяку відділові Р.З.Т. в Тейлортон, 
Саск., за його підмогу в сумі $60.25

Пресфонд на "Робітницю" .
Пресфонд на “Ф. Ж.‘ ........
Пресфонд на ‘Світ Молоді" КОРИСТШЕ З НАГОДИ!.......  $174.73

по $1.00: В.
Всього .................

Імена жертводавців 
Бойда; по 50 il: П. Стінковий, М. Віт*

СТ. БОНІФЕИСе МАН.
в так важному часі, в якому я зараз 
находжуся Відділ Р.З.Т. Ст. Боніфейс, Ман., 

скликає на суботу, 7. липня в годині 
7-ій вечером піврічні збори, на котрих

Так само щиро дякую Випродую всякого родж хжтні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр” зж які гарантую, а також 
кухні “Чгстерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеєрс” — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “Сінгерж", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

A MYRLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

Внлингдон, Алтж.
Пресфонд разом 

Передплата .............
всім тим жертводавцям, які відчули 
моє нужденне положення й скинули 
свої лепти.

віцькнй, Н. Вітвіцький, Л. Войтцювич, 
А. М. Пашківський, В. КізимаЗЙ. 
ко, В. Завада-, В. Романюк, С. 
нюк. 11 Кізима, 1. Токарюк і О. Рома-

Дорогі Товариші!
Я засилаю річну передплату на “У. 

Р.В.", котрі є осередком в нашому 
розвою тут в канадійськім життю. 
Будьте вибачні, що^я спізнився поза 
час, хотяй Ви все одно висилали ме­
ні так дорогий часопис, без котрого 
не можна обійтися. Я .засилаю $4.50,1

63.00Ярем
Рома все членство повинно обовязково 

прийди, бо є багато справ до полаго­
дження.

Нових членів рало вітаємо.
В неділю, 8. липня на футбал пло­

щі напроти млина устроюється

ч
Ра Марціцкий.$170.55

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.
ПЕРШИЙ ПІКНІК РОБІТНИЧО-ФАР- і: : : v 

МИРСЬКОЇ ПРЕСИ!
1 j Пресфонд разом ...........
< Передплата ..............................

Провінціональний Виконавчий Комі-
себ-то $4.00 на річну передплату, а тет в Торонто видав збірник нових 
50 и. на пресовий фойд "У.Р.К"

ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК
прекрасних концертових хорових пі- *

Взиваю всіх робітників та фарме- сень при акомпаніяменті пяна п. н.
рів не опускати наших “У.Р.В ", котрі “Русалки", які зібрав і аранжував
Заступають і обороняють наші інте- т. АркадіА Волковинський. Всі пісні ™рна м>зик3. «в також буде багато

Я слабий вже через довгі літа нові, яких нема ще в наших відділах. неспод,ванок' смачні перекуски, хо­
лодні напитки і таке инше.

в користь діточої школи при відділі 
Р.З.Т., на котрім буде пригравати до- ПЕРШОРЯДНА

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА$19.50
25.50 реси.

і через кітька років не виходжу з Прекрасна окладника з гарним 
ліжка, а я все стараюсь неопустити люнком “Русалки”. Кожний відділ 
наших “Вістей". А чому-б здоровий повинен замовити не тільки один 
робітник не міг підтримати свою пре- збірник, а кілька, бо це заощадить не­
су? Товариші! Докажіть, що ви ба- реписування на поодинокі голоси, а

УКРАЇНСЬКІ РОБІТІНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІ­
ЗАЦІЇ У ВІННІПЕГУ ма-

То-ж усі на пікнік, а певно не по- 
Заряд.

Коли бажаєте мати гарне убрання, 
зроблене до вашої міри, з доброї 
матерії і найновішої моди, то за­
мовляйте в ну. Ціни умірковані. 
За добру і скору обслугу ручимо.

А. КАЦ, властитель 
Regent Ave. West, Тг&пвсопа.

Разом »
Тов Кулиній зібрав пресфонду на 

“У.Р.В." на лісту ч. 6144: відділ Р.З.Т. 
$2.00; по $1.00: Н Гевко, L Рудий, Л. 

і Кулиній, Н. Ріпка, І. Маланчук, Ю. 
Сконцей, А. Ме.тьничук, П. Беркошд; 
по 50 ц,: М. Віфстз, Г. Щербан, О 
Пюркевич, В. Олексишин, Д. Гнати- 
шин,. Т. Панчишин, М. Турик, І. 3., В. 
Рогу ляк. Разом $14.50.

Комітет взиває місцевих членів і 
членкмнь. щоб кожний з них ста­
ли передплатниками нашої робітни­
чої преси (— бож робітничий часопис, 
це вчитель, що виводить нас працю­
ючих на денне світло.

$45.00
жалієте.

влаштовують

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИПНЯ 1928 РОКУ ІСТ КИЛДОНАН, МАН.також це є довгі пісні Мельодія цих 
пісень чарівна.

ЦІНА ЗБІРНИКА $1.50. Замовлен­
ня робіть скоро, бо збірників видано 
мале число.

Всякі 
адресу:
Provincial Executive Committee, 
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont.

чи те всі злидні над собою і що ви 
вмієте організуватися та здобувати 
все те, що вам треба в щоденнім 
життю. Спішіть, товариші, бо час 
пливе. Чим довше будете очікувати 
на панську ласку, тим довше будете 
носити тягарі на своїх плечах. Пани 
самі вам не дадуть. Я лежу вже дов­
гі роки слабий в ліжку і не бачив ще 
ані одного пана, котрий би прийшов 
з допомогою до мене.

То * всі товариші горніться скорим 
ходом в Р.З.Т..

Тимчасом остаюсь я з вами раз на 
Т. Попович.

Повідомляється всіх членкмнь від­
ділу Жінсекиії в Іст Килдонан, шо 
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в вів­
торок, 10. липня, в юдині 8. вечером. 
Проситься всіх членкмнь прибути на 
означений час

НА ФАРШ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА
замовлення засилайте на а ряд.ВЕЛИКИЙ БУДІВЕЛЬНІМ МАТЕРІАЛ, 

ВУГІЛЬ І ДРОВА.МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.ПІКНІК ПОШУКУЮ свого батька, Гілярка 

Миговича, з села Отиневич. повіт 
Біберка, Галичина. Весь час свого по­
буту в Америці він перебував в Ню 
Норку. Я приїхала з краю і бажаю 
відш< кати його.

MARY MYHOWYCH
703 Magnus Ave.

Winnipeg. Man

Кошт будівлі обраховуємо безплат­
но. Наші ціни такі, як віиніпегські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

Всім жертводавцям складає Трав­
невий Комітет щиру поХяку. Подасться до відома всім чле­

нам Відділу Робітничого ЗапоНого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в суботу, 7. липня, в годині 8. вече­
ром в салі Українського Робля­
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
е важкі справи до вирішення, тому

Л. Кулиній. все.
НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ: ТОВ. МАЙКА 

БОННСЬКОГО З АРЧІ МЕКЛАВТОНОМ. L. Н. HEAD А СО.
Transcona, Man.

Лазере, Ман.

І
Дорогі Товариші!
Вже давно час проминув, як ми за- 

ще у Вінніпег) .
Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому
повітрі дальше зд містом серед природи. На пікніку ; ; тГ^отїдаГГа роботу а тоиу 
будуть смачні СТірокраеШ і тутешні теплі верекуски, припинили зі Збіркою на нашу пресу 
ХОЛОДНІ на НИТКИ, ВСЯКІ несподіванки, B ДО всего ТОГО « ‘Але лутше пізно, як ніколи” каже

приграватиме добірна музика. 1 послоанця. Ми находимося в мані-
тобській пустині, ніде не вилко

ПОШУКУЮ у важній справі Насті 
Весоловської, з села Діброневал ро- 
гатинського повіт)'. Згадана приїхала 
недавно з краю.

PAUL LUCIW
1016 W 88тн St 

Chicago. Illinois.

ПОШУКУЮ кравця, до праці в кра­
вецькій робітні, в містечку Малстон, 
Саск. Знавці цего фаху зводять зго­
лошуватись/на адресу;

586 Manitoba Ave., 
Winnipeg, Man.

НА ПРОДАЖ склеп Gsocesv » Con
FECTlONEWy
ЛОЖЄИНЮ. З причини ЛИХОГО чл-)р-Ну­
ля властитель склепу мусить виїхати 
на фарму Ціна дуже приступна 
Зголошуватися на адрес v :

H KRYZANÔWSKY.
136 Disnakla St

проситься всіх членів і членкмнь в добрім бизнссовім по-
прибути на ці збори на означений

Пікиімовмй комітет зробив угоду 8 Електричною м< 
І в неділю,

Кожний член 1 членкиня, йдучі 
збори повинні пати s собою

близько фармерів — тільки нас 30 
чоловік працює от тут і *то переваж­

но все таки
вія 1-ЩОІ годиш по волу дні, КОЖНОЇ вів го-

Соя SvTMCNLANO 
Winnipeg. Man

членську киижочку, бо без неї нено імігранти, 
бою зібрали ми пару центів й Вам їхМд МекФілІпс вушці 

можім скрізь мо дорозі. Ш самі "стрСгежро* будуть забирати лю­
де» з

будуть впушегб до сажі І
аЦю суму 

$12.75. Придаємо розподідига так:
; Передплата из*У F В * ....
1 Пресфонд на *У.РВ.*- ....

пересилаємо на пресу
ПОІЦУКУЮ свого брата, Триня Си- 
сака з села Джурнн, повіт Чорт**, 
Галичина. Я приїхав на весні з ста­
рого краю і бажаю з ним бачитися 
або переписатись.

Nykola 8y*ak,
3605 — 15th St., 8. E.

( ) Calgary, Alta.

(80)aU 6-ої де 8-ої roawai вечером 1 будуть їхати бея Робітників І робітниць, що 6в-
вуаиЦ. вгають стати членами РЗ.Т. радо$550 ПОТРЕБУЮ 20 фунтів вовни. Хто 

має вовну на продаж, хай напише на 
ните намелену адресу ■ подасть ціну, і

Т. К
, 1133 Pritchard Ave.,

Winnipeg, Man.

вітаємо.
Секретар-скарбнж буде 

мати членські

575ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

маяк білінськип,
український борець, ашй буде боро­

т­
ії 125Разом ...............

На фонд ‘Ворвера*
На пресфонд *У.Р.Ви* зібрав: 
Тов. Ґ. Турецький

гол 7-ої в вечер.1.50 тиса а Арні Мекаватонон на пікнікуПРНХОДІТЬ ва Н* ПШІ КЛМЧТЕ ДРУГІ»! РЛ.Т. в неділю А
цей пікнік гренажно! (79)акту ч. 61 ПрихопітьІЙМІМЙЙЙЯЙЯ

►

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 7. ЛИПНЯ IMS. Число 79.

г
*)

/

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо ’гроші до старого краю в американ­

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети до І Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за і «формаціями по українськн.

ALLOWAY A CHAMPION LTD.
WINNIPEG, MAN667 MAIN STREET

ФОТОГРАФІЇ! — ФОТОГРАФІЇ!
Порівняйте смоїх дітей з їхніми минулими фотогра­

фіями й приведіть їх до нас взяти нові. Ви ніколи не 
пожалуєте, шо маєте рекорд дитинства. Фотографії 
жмють вічно. Ми побільшуємо І малюємо фотографії.

ROYAL PHOTO STUDIO
TRANSCONA, MAN.9 REGENT EAST,

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ>„ C.MJL, L.C.0,)

■
413 SELKIRK AVE 66 866 WINNIPEG
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